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Mindannyian felelősek vagyunk egymásért és a fenntartható, egészséges környezetért. A Mapei-nél 
ezért mindent megteszünk, hogy a gyártás, a logisztika, a termékek beépítése, az épületek használata, 
cégünk épületei és működése, a lehető legkevésbé terheljék a környezetet és az emberi egészséget. 
Kedves építő Partnerünk! Támogassuk együtt a környezetet a megfelelő termékválasztással. 
A jó választás magas minőséget és felelős gondolkodást jelent! Válassza Ön is a Mapei termékeit, 
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minden kilométer után 
jótékony adomány

Interjú Mészáros Szilviával, a Mapei Kft. 
PR osztályvezetőjével

Miért döntött úgy a Mapei Kft. hogy főszponzori szerepet vállal a 
zalakarosi versenyen?
Mert ez a verseny tökéletesen egybevág cégünk küldetésével. Azt vállaltuk, 
hogy egészség és környezetbarát építési megoldásainkkal hozzásegítjük az 
embereket ahhoz, hogy olyan értéket hozzanak létre otthonaik felépítésekor, 
amit sokáig tudnak egészségben és tökéletes minőségben élvezni, ameddig 
csak szeretnék. Mi nem csak a környezetért teszünk meg mindent, hanem 
az egészség megőrzéséért is, hiszen ez a kettő nagyon erősen összefügg. 
Ezért lettünk a bringások körében is népszerű zalakarosi kerékpárverseny 
névadó szponzorai. A kerékpározás, amellett, hogy egészséges, kiváló kö-
zösségi tevékenység is, sok-sok élménnyel.
A Mapei Kft. ügyvezető igazgatója egy jótékony ügyért állt rajt-
hoz. Mi volt ez?
Az ügyvezető által letekert 127 km mögött valóban nemes cél állt. Ugyanis 
minden egyes kilométerhez jótékonysági adomány is társult. A jótékonysági 
felhívással kitűzött célt partnereink, munkatársaink és barátaink összefogá-
sával 114%-kal sikerült túlszárnyalni. Az összegyűlt pénzt az Élménykülönít-
mény, a Bátor Tábor alapítványa kapja, amely súlyos beteg gyerekek meg-
segítésére jött létre. A Bátor Tábor ingyenes turnusaiban évente több mint 
1000 daganatos, cukorbeteg, hemofíliás és krónikus ízületi gyulladásban 
szenvedő gyerek és családtagjaik vesznek részt.
Kik indultak még a Mapei munkatársai közül a 127 vagy a 60 km-es  
versenyen?
Bélán kívül többen is rajthoz álltak. László Andrea, Hugyecsek György,  
Litauszky Ádám, Markovich Péter, Markovics Tibor, Sereg István és Szautner 
Csaba. 

Jó hangulat Börzöncén

A június 19-21. között megrendezett 
MAPEI TOUR DE ZALAKAROS mél-
tó folytatása a sok éve életre hívott, és 
azóta folyamatosan növekvő rendez-
vénynek. A Mapei idén vállalta először 
a főszponzori szerepet, ezzel is állást 
foglalva egy egészségesebb, a sportot, 
a rendszeres mozgást előtérbe helyező 
élet népszerűsítésében.
A Tour első napján a kicsik álltak először 
rajthoz. Ők több korosztályban, zárt 
pályán vívtak komoly csatákat. Persze 
köztük is voltak tapasztaltabb indulók, 
de akadtak olyanok is, akik futóbiciklin 
gördültek a versenypályára. A közön-
ség biztosította a versenyhangulatot, 
szurkolásból, bíztatásból nem volt hiány.  
A korosztályok legjobbjai hatalmas ová-
ció mellett vehették át érmeiket. 
A 33 km-es kis-balatoni bemelegítő 

családi túrát is a rendezvény első nap-
ján szervezték meg. Ez a túra remek 
alkalom volt mindenkinek, aki hobbi 
kerékpárosként feledhetetlen élményre 
vágyott, s egyúttal bele akart kóstolni 
egy szakszerű felvezetéssel kísért, jól 
megszervezett természetjáró túra han-
gulatába.
A futamok java, a verseny fő napján, 
vasárnap következett. Három távon in-
dulhattak a nevezők. A családosok és 
gyermekek az előző napon már feltér-
képezett, 33 kilométeres túrán vettek 
részt, számukra a csodálatos szép-
ségű, nyüzsgő élővilágú táj és a töké-
letes „bicajos” idő tette felejthetetlenné 
a körülbelül két órás körtúrát. A 60 és 
a 127 kilométeres versenytávok komoly 
küzdelmet is jelentettek.
A profi szakmai szervezés még komo-
lyabb hangsúlyt kapott a hosszabb táv-
okon. A résztvevők folyamatos kíséret 
és közúti biztosítás mellett tekerhették 
végig a versenyt. A beiktatott frissítő-
pontok elviselhetőbbé tették a megpró-

báltatásokat, ám a komoly táv, a meleg 
és a meredek emelkedők így is próbára 
tették a mezőnyt.
A 127 km-es távon duplázott a tava-
lyi győztes, a szlovén Obal Primoz, 
03:11:37 másodperces idővel. Közel 
fél perccel maradt le tőle a második-
nak befutó Simon Péter, a mezőny leg-
jobb magyarja, a harmadik helyet Pályi  
Csaba szerezte meg. 
A Mapei partnerei és munkatársai kö-
zül is sokan indultak a távok valame-
lyikén, többen a legnagyobb távot is 
teljesítették. 
M a r k o v i c h 
Béla, cégünk 
ügyvezetője 
is letekerte a 
127 kilomé-
tert, egy ne-
mes ügyért 
nyeregbe pat-
tanva.

MAPEI hírEK rendezvény

rEKordSzÁmú 
résztvevő 
a maPEI ToUr dE 
zalaKaroSoN!

Bere Mario kiállítás-, 
rendezvény- és arculat  
felelős

Két napon át minden a kerékpá-
rozásról szólt Zalakaroson.  
A Mapei Kft. támogatásával meg-
szervezett idei versenyen minden 
korosztály talált magának 
kihívást: a rendszeresen nagy 
távokat kerékpározó amatőr 
versenyzők mellett a családosok 
és a gyerekek is válogathattak a 
túrákból, programokból.

A képen a főfutam győztesei láthatóak Novák 
Ferenccel, a zalakarosi polgármesterrel (balra) 
és Markovich Bélával a Mapei Kft. ügyvezető 
igazgatójával. A dobogós versenyzők: 
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MAPEI hírEK rendezvény

Miért fontos a Mapei Kft.-nek 
a sport és az egészség nép-
szerűsítése?
A Mapei megalapításától kezdve 
szem előtt tartotta az egészséget 
és azt, hogy a cég hozzájáruljon 
a környezetet, az ember egész-
ségét megőrző tevékenységek-
hez. Számunkra elképzelhetetlen a 
fenntartható fejlődés anélkül, hogy 
törődnénk az emberek, akár a mun-
katársak, akár a partnerek egész-
ségével. Az is egyértelmű, hogy 
egészséges életmódnak része a 
rendszeres sportolás, a rendszeres 
mozgás, hiszen a testünk erőnléti 
állapotát megőrizni csak sporttal 
lehet. Sajnos látjuk, hogy az embe-
rek egy része még mindig nem érzi 

eléggé fontosnak, hogy figyeljen a 
saját, illetve a gyermekei egészsé-
gére. Ezért is gondolom azt, hogy 
minden cégnek kötelessége nép-
szerűsíteni a sportolást és az egész-
séges életmódot.
Mi az, ami elindított a verse-
nyen? Része az életednek a 
sport, vagy külön készültél 
erre az alkalomra?
Nagyon szeretek bringázni. A bringá-
zás jó erőnlétet kíván, nem terheli túl 
az ízületeket, és kint végezzük a ter-
mészetben. Úgy voltam vele, hogy ha 
már támogatjuk ezt a nagyszerű ver-
senyt, akkor az a legkevesebb, hogy 
elindulok én is a versenyen, hogy ez-
zel is példát mutassak a munkatársak-
nak, a vezetőinknek, az embereknek.

Hetente két-három alkalommal 
szoktam kerékpározni. Nyaralásra 
minden esetben viszem a bringá-
mat, sőt a gyerekeimet is arra neve-
lem, hogy szeressék ezt a sportot. A 
sport mindig is szerves része volt az 
életemnek. Majd 40 éve röplabdá-
zom, amelyből 16 évet az NB 1-es 
bajnokságban töltöttem. Rendsze-
resen, hetente négy-öt alkalommal 
futok, leginkább erdőben és zöld 
környezetben. E mellett teniszezem 
is heti két-három alkalommal. A 
mozgás az életem, és biztos, hogy 
amíg erővel bírom, addig sportolni is 
fogok. Kifejezetten a Zalakaros Tour-
ra nem készültem, bíztam benne, 
hogy menni fog, hiszen az erőnlé-
temmel nem szokott gond lenni.

Ha összeveted a tapasztalata-
idat a sport és a munka terén, 
milyen párhuzamokat, tanulsá-
gokat látsz?
Talán a legfontosabb dolgok, amely-

re mindkét területen szükség van, 
hogy legyen egy célod, amiért 
akár a sportot, akár a munkádat 
csinálod. A másik, hogy végezd 
rendszeresen. Sokan nem is 
gondolják, de a munkában 
éppúgy szükség van „edzésre”, 
gyakorlásra, mint a sportban. 
Kiemelten fontos a kitartás, hogy 

véghez vidd a dolgokat. Talán ez 
utóbbi a legfontosabb. Illetve még 
valami, amire óriási szükség van: a 

csapatra. A sportban is csak úgy 
tudsz hosszútávon kiemelkedőt tel-
jesíteni, ha van egy csapat, aki téged 
támogat. Ez a munkában is nagyon 
igaz: csak csapatban lehetsz erős. A 
legfontosabb közös nevező a sport 
és a munka területén a vezető. Őt a 
sportban edzőnek nevezzük. Mind-
két világra igaz, hogy jó vezető, azaz 

edző nélkül nincs túl nagy esélyed a 
tartósan nagy teljesítményre.
Szerinted a zalakarosi verseny 
mit nyújtott a résztvevőknek? 
Neked mit adott?
Ez egy nagyon precízen és pontosan 
megtervezett, megszervezett és lebo-
nyolított verseny volt. Nagyon nagy él-
mény volt. Megismertem új embereket, 
sportolókat. Kipróbálhattam, hogy ezen 
a távon jelenleg mit tudok. Azt gondo-
lom, hogy ez a verseny mindenkinek 
sokat adott, olyat is, amire talán nem 
is számított. Akkor is el kell ide jönni, 
ha valaki családdal érkezne, hiszen van 
erre szabott táv. Megéri a hangulatért, 
az egész miliőért, a környezetért, az él-
ményért. Azoknak, akik a leghosszabb 
távot szeretnék választani, legközebb 
mindenképpen ajánlom, hogy készül-
jenek fel a versenyre, természetesen 
az edzettségi állapotuktól függően. Ér-
demes a neten edzésterveket keresni 
és azok alapján tréningezni. Beszéltem 
itt tapasztaltabb bringásokkal erről, s 
másoknak is ezt ajánlom. Egy jó felké-

szüléssel, sokkal-sokkal élvezetesebbé 
tehető a verseny.
Milyennek látod az ismertebb, 
aktívabb cégek szerepét a példa-
mutatásban, az értékteremtés-
ben és az értékek közvetítésében 
az emberek felé?
Minden cégnek, ha ismert, ha nem, az 
a feladata, hogy az emberek felé értéket 
közvetítsen. Hogy valamilyen módon a 
termékeivel és a szolgáltatásaival köny-
nyebbé, sikeresebbé, boldogabbá te-
gye az emberek életét. Az ismertebb 
cégeknek pedig élen kell járniuk ebben. 
Mi másért dolgozunk? A sikeresebb 
vállalkozásokra tényleg figyelnek az em-
berek. A Mapei Kft.-nek is kötelessége, 
hogy a piaci működésünkkel, azzal, 
ahogy a vevőinkhez, a partnereinkhez 
hozzáállunk, példát mutassunk minden-
kinek. Minden cégnek kötelessége a 
méreteihez képest támogatni, segíteni a 
társadalmat, az emberek életét. Azok a 
cégek fognak hosszútávon túlélni, akik 
nagyobb felelősséget vállalják a társa-
dalomban.

Interjú Markovich Bélával, a Mapei Kft. 
ügyvezető igazgatójával

„lEGYEN EGY 
CÉlod, amIÉrT 
aKÁr a SPorToT, 
aKÁr a mUNKÁdaT 
CSINÁlod”

Green Innovation
Biztonságos termékek a környezet, a kivitelezők és a végfel-
használók számára egyaránt. A Mapei technológiailag fejlett 
és a legszigorúbb nemzetközi szabványok szerint tanúsított 
termékei mindig is jelentős szerepet játszottak a nagyszabású 
építkezési projektek tervezésében és kivitelezésében, a kiváló 
olasz minőséget képviselve.

Leed – Környezetbarát megoldások
Mapei és a fenntarthatóság - A Mapei termékek környezet-, 
kivitelező-, és végfelhasználó barátak, mert: innovatív K+F la-
boratóruimainak eredményei; újrahasznosított és ultra könnyű 
anyagokkal készülnek; energiafogyasztás csökkentésére fej-
lesztettek; helyben, a környezetet tiszteletben tartó üzemekben 
készülnek; nagyon alacsony illékony szervesanyag kibocsátá-
súak (VOC); a legszigorúbb jelenleg érvényes hivatalos sza-

bályozás szerint tanúsítottak. A Mapei termékek segítik mind 
a tervezőket, mind kivitelezőket innovatív, a Környezettudatos 
Építési Egyesület LEED követelményeinek megfelelő projektek 
készítésében.
 

EC1 és EC1 plus
2005 óta azok a termékek, melyeket nemzetközileg elis-
mert intézetek vizsgáltak és minősítettek, elérték a jogo-
sultságot az EC1 (nagyon alacsony illékony szervesanyag 
kibocsátású) és az EC1 Plus (nagyon alacsony illékony 
szervesanyag kibocsátású – PLUS) jelzés használatára. 
Mindkét minősitést a GEV (Gemeinschaft Emissionskont-
rollierte Verlegewerkstoffe, Klebstoffe und Bauprodukte 
e.V.) állítja ki a padlókhoz, ragasztáshoz használt és egyéb 
építőipari termékekre, a károsanyag kibocsájtás vizsgála-
tok eredményének megfelelően.



8    MK 47. szám/2015 MK 47. szám/2015    9

MAPEI hírEK rendezvény

győztek a jövő 
SzaKEmBErEI!

Idén is nagy lendülettel indítottuk 
az építőanyagok különleges alkal-
mazása szempontjából legérdeke-
sebbnek számító Mapei Betonkenu 
versenyt. Ez a negyedik alkalom 
ugyanúgy, ahogy a korábbi három, 
nem csupán egy egynapos ren-
dezvény. A résztvevők nagy része 
hónapokon keresztül tervezgette, 
majd tökéletesítette speciális vízi 
járművét, melynek sikeressége 
nagyrészt a hajó formáján és súlyán 
múlott. Nem csak azért volt ez így, 
mert a tökéletesebb hajó gyorsabb, 
hanem azért is, mert a zsűri a gyor-
saság mellett a hajó egyéb paramé-
tereit is pontozta. A legkönnyebb 
hajó például, alig több, mint 40 kg-
ot nyomott, ami az eddigi legjobb 
eredmény. A hajót a BME, Építész-
mérnöki karának csapata építette. 
A verseny végeredménye tehát az 

összesített pontszámokon is múlott. 
Az idei versenyen résztvevő 
egyetemek már hónapokkal az 
esemény előtt hírt adtak arról a 
nagyszerű munkáról, amit közö-
sen végeztek a sikerért. Csodá-
latos dolog ezt megtapasztalni, 
mivel a hétköznapokban ritkán 
találkozunk ekkora lelkesedés-
sel. Jó tudni, hogy ezek a fiatal 
emberek lesznek a jövő építőipa-
rának értelmiségi szakemberei. 
Úgy látszik, hogy ezen a fronton 
mindenki megnyugodhat, aki egy 
percet is aggódott azért, hogy va-
jon lesznek-e megfelelő szakem-
berek Magyarországon. Jelenleg 
talán elképzelni sem tudjuk, hogy 
rövidesen mi minden fog épülni 
betonból, amint ezek a fiatal kol-
légák folytatni fogják az alkotást a 
diploma megszerzése után.

Az idei rendezvényt a Lágymányo-
si-öböl csodálatos vizére szervez-
tük. A Kopaszi-gát által körülölelt 
nyugodt Duna-öbölnél alkalma-
sabb és elegánsabb helyet el sem 
lehetett képzelni az esemény meg-
rendezésére.
Az idei verseny újabb újdonsá-
gokkal lepte meg a résztvevőket. 
Fantasztikus volt látni az idén tíz ha-

jóra bővült betonkenu alkotásokat, 
melyek négy különböző verseny-
számban mérték össze tudásukat. 
Összesen tizennégy csapat indult 
a különböző versenyeken. A két 
férfi és az egy hölgy futam mellett, 
helyett kapott az olimpikonok csa-
tája is, melyen megtisztelő volt látni 
a versenyzők elszántságát, ahogy 
egy-egy kenuban helyet foglalva 

küzdöttek a győzelemért. A első 
helyen végzők hajójában Rozbora 
András parakajak világbajnok és 
Khaut Kristóf ifjúsági kenu világbaj-
nok versenyzett.
A hagyományosnak számító sár-
kányhajók versenyén hármasával 
szálltak vízre a csapatok, és a csata 
izgalma annál nagyobb volt, minél 
összehangoltabban tudtak együtt-
működni a csapattagok. Most is 
volt „flúgos futam”, és ismét lát-
hattuk felvonulni az évekkel ezelőtt 
megismert úszó szigetet és a ta-
valy debütált, felturbózott motorizált 
úszó repülőgépet. Akárcsak 2014-
ben, idén is sikere volt a beton-ék-
szerek bemutatásának egy divat 
show közepette. A gyönyörű lányok 
természetesen fantasztikus „hátte-
ret” biztosítottak az alkotásoknak. 
Az idei program újdonsága volt az 
„All Around The Beton” verseny 
keretében zajló betonfürdőruhás 
párok bemutatója, ahol különleges 
ötletek megvalósulásában láthat-
tuk, hogyan lehet ebből a masszív 
anyagból, finom ruhadarabokat 
készíteni: legyen szó akár bikiniről, 
akár fürdőnadrágról. A verseny cél-
ja, hogy a beton minél szélesebb 
körű, egyedi alkalmazását bemu-
tassák. Végül ennek a versenynek 
a díjkiosztója koronázta be a teljes 
rendezvényt, amikor az Olaszor-
szágból érkezett kollégáink kiosz-
tották a Mapei különdíját a győzte-

seknek. A díjat a Széchenyi István 
Egyetem SZENAVIS-P csapata 
nyerte. A bajnokok két személyre 
szóló meghívást kaptak Milánóba.
Nagyszerű élmény volt számomra 
ez a hagyománynak számító júni-
us végi nap! Öröm volt látni a közel 
350 ember vidám versengését és a 
nézőközönség örömét. A program 
sikerességét mutatja a résztvevők 
nagy száma, akiknek ezúton is 
szeretnénk megköszönni, azt a sok 
energiát, amivel hozzájárultak a IV. 
Magyar Mapei Betonkenu verseny 
sikeréhez, a betonkenus-társada-
lom továbbépüléséhez.

A verseny eredménye:
I.  Széchenyi István Egyetem SZENAVIS-P
II. BME, Építészmérnöki kar
III.BME, Építőanyagok és Magasépítés 
Tanszék
IV. Széchenyi István Egyetem SZENAVIS-H
V. Mapei
VI. SW-Umwelttechnik
VII. Cemex
VIII. Frissbeton
VIII. Kolozsvári Egyetem
X. ÁVM-HERCSEL

A Mapei hajó készítése  
során alkalmazott anyagok:

• Fehér cement 800 kg/m3

• finom homok 0,1-0,4 mm
• Expancrete térfogatnövelő adalékszer
• Mapefibre NS12 mikroszál
• Mapecure SRA25 zsugorodáskompenzáló szer
• Dynamon RC 220 ÚJ folyósító
• Dynamon LZ551 ÚJ folyósító és konzisztenciatartó szer

2015. június 19-én  
a Széchenyi István Egyetem 
SZENAVIS-P csapatának 
győzelmét 
hozta a 
budapesti 
Kopaszi-gáton 
megrendezett 
IV. Magyar Mapei 
Betonkenu Kupa.

Különleges program: beton ékszerek 
bemutatója

Betonból ma már szinte mindent lehet 
készíteni, példa rá a képen látható kétrészes 
fürdőruha.

Betonkenu futam jövőre is lesz. 2016. június 24-én várhatóan 
gyönyörű időben szállhatunk ismét vízre.

Miklós Csaba 
betonadalékszer 
termékfelelős



10    MK 47. szám/2015 MK 47. szám/2015    11

MAPEI hírEK kultúrA

Művészet, 
közélet, 
közösség
ráthonyi Kinga, Neil Wolstenholme 
és még sok-sok résztvevő jelenleg 
is zajló közösségi művészeti 
projektje ismét a budaörsi  
Illyés Gyula Gimnáziumhoz 
kapcsolódik. Az iskola idén 
ünnepli fennállásának 50. 
évfordulóját, és ez alkalomból 
Kingáék újjávarázsolják a 
főbejáratot.

1 Negatív sablon a betűk 
számára

7 Kelemen Dóra festőmű-
vész a MAPELUX LUCIDA-val 
viaszolja a kész elemeket 8 Rusztikus hatású lábazat

5 A MAPEFILL habarcsot 
Kinga az agyag sablonra önti

6 A legnehezebb munka az 
agyag lefejtése és letakarí-
tása a betonról

2 A beton sablont agyagból 
készíti Hári Andi keramikus

3 MAPEFILL bekeverés a 
Mapei műhelyében. 
A képen Ráthonyi Kinga és 
Hári Andi

4 Formákba pecsételt betűk

Alkotás közösen
A projektet a Zsolnay Porcelánmanu-
faktúra és a SICCIS is támogatta. En-
nek következtében fantasztikus épü-
letkerámia elemeket kaptak az alkotók, 
valamint lehelet finom, varázslatos  
SICCIS mozaikot. A közös alkotás iro-
dalmi alapját három író-költő, Kemény 
István, Závada Péter és Kemény Zsófi 
írásai adták, melyeket az alkotók ajánlot-
tak fel a közös munkához.
A hat oszlop átalakításának ötlete 
nem új keletű, Ráthonyi Kinga és Neil  
Wolstenholme még 2010-ben álltak elő 
az elképzeléssel először. Az 50. évfor-
duló kivételes alkalmat teremtett az öltet 
megvalósításához. A különböző beton 
jellegű, porcelán és kerámia burkoló- 
elemek számos közösségi alkotómű-
hely során készültek el, melyeken az 
irodalmi szövegek alkotói, a gimnázium 
régi és jelenlegi tanárai, öreg diákjai, 

mostani tanulói, a pécsi egyetem ke-
rámia szakos hallgatói, a Mapei Kft. 
dolgozói, valamint számos művész és 
hivatalos személyiség, köztük Budaörs 
polgármestere és a tankerület vezetője 
is részt vettek.
Az alkotóműhelyek során Kemény  
István, Závada Péter és Kemény Zsófi 
szövegeinek megformálásához készül-
tek betűk porcelánból. Ezen kívül min-
den részt vevő bepecsételte a nevét 
egy negatív formába, s így valamennyi 
alkotó neve felkerülhetett az oszlopok 
lábazati elemeire.

Mit közvetít számunkra az Illyés- 
oszlopai közös tevékenység?
Talán onnan indíthatjuk a kérdés átgon-
dolását, hogy megnézzük, milyen érté-
kekre érdemes leginkább odafigyelnünk 
ma, mi az, amit mindenképp fontos a 
diákok figyelmének, s egyáltalán a tanu-

lás, tanítás középpontjába állítani?
Adott egy iskola, ami több rend-
szerváltozáson át, sőt, több oktatási 
reformon keresztül is alapértékeket 
közvetít, nyitottan a társadalmi és 
kulturális változásokra. Ez a közössé-
gi folyamat lehetőséget nyújtott arra, 
hogy nagyon sok, különböző korú, 
foglalkozású, beosztású és identitású 
ember együtt hozzon létre egy hosz-
szú évtizedeken át megcsodálható 
alkotást. Sőt, még a művészetek is 
összefogtak, hiszen a hat oszlopra, il-
letve az oszlopfőkre irodalmi alkotások 
sorai kerülnek, a csatlakozó alkotók 
szövegei és az iskola névadó költőjé-
nek négy sora. Mi mást is lehetne a 
középpontba állítani 2015-ben, mint 
az emberek együttműködését, a kö-
zös alkotást, egy olyan értékrendet, 
amelynek középpontjában nem ideo-
lógiák állnak, hanem maga az ember.  

A munka két nagy szakaszból áll. Az első szakasz, amely im-
már véget ért, a tervek és az irodalmi anyagok elkészítéséből, 
majd a különböző burkolóelemek létrehozásából állt. A Mapei 
Kft. ismét lelkesen támogatta a sok embert, művészt, diákot, 
tanárt, közéleti szereplőt összefogó kezdeményezést. Az első 
szakaszban három Mapei termék került felhasználásra.
A tervek szerint a főbejárat meglévő kopár oszlopait díszítik fel 
a résztvevők. Az oszlop talapzatok betonelemeinek elkészí-
téséhez használtak három Mapei terméket, a MAPEFILL-t, az 
ULTRACOLOR PLUS-t és a MAPELUX LUCIDA-t.
A MAPEFILL folyós, duzzadó kiöntőhabarcsot a beton jellegű 
elemek gyártására alkalmazták. A termék rövid idő alatt nagy 
szilárdságú anyagot ad, tulajdonságai tehát igen kedveztek, 
mind a gyártás gördülékenységének, mind a későbbi haszná-
lati követelményeknek. A megszilárdult, tömör, fagy- és vízálló 
MAPEFILL elemek biztonságos és tartós használatot tesznek 
lehetővé. Egy művészeti alkotásnál minden számít, így az se 
volt mindegy, hogy az elkészült, beton jellegű műkő elemek, 
milyen színűek lesznek. A megfelelő árnyalat elérése érdeké-
ben a habarcs anyagába ULTRACOLOR PLUS fugázóanya-
got kevertek. A kültérre is kiválóan alkalmas, nagy terhelést és 
az időjárás hatásait is elviselő, penészedésmentes és gyors- 
kötő ULTRACOLOR PLUS kreatív és kiváló választás volt.
A MAPELUX LUCIDA-t a kész elemek védő bevonataként 
alkalmazták. A termék filmréteget képez a felületen, ami le-
hetővé teszi a lábazati szinten lévő elemek könnyű tisztítását, 
a közlekedés nyomán keletkezett szennyeződések egyszerű 
eltávolítását.

Kétszer kettő az négy.
Ha sosem mondod el – 
elfelejtik.
Ha túl sokszor mondod – 
nem hiszik el. 
KEMéNy ISTváN

Könnyű összetéveszteni 
két hasonló szerkezetű 

csöndet, viszont a miénk 
már a cselekvésképtelenek 

némasága. 
ZávAdA PéTER

Ne hagyd magad,  
ne hagyd magad,  

csak ha szeretnéd hagyni. 
KEMéNy ZSófI
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Az ember, akit több művészeti ág, több foglal-
kozás, több korosztály összefogása képvisel 
egy város oktatási intézményének szebbé, 
gazdagabbá tétele során.
Miért éppen ezeket az alkotókat kérte fel  
Ráthonyi Kinga, a közösségi alkotás vezető-
je? Kemény István költő a gimnázium régi, ma 
már örökös diákja. Závada Péter az Illyés gim-
názium gyakorló tanára volt, mint alkotóhoz 
a középiskolás korosztály is erősen kapcso-
lódik. A legfiatalabb felkért művész, Kemény 
Zsófi, slammer* bajnok, ami a fiatalokhoz 
szóló legkorszerűbb műfaj. Tehát három kor-
osztály, három műfaj, három írói megszólítás, 
odafordulás, az Illyés Gyula Gimnázium főbe-
járatán. Hogy a főbejáraton keresztül minden 
korosztály „szabadon járhasson”.
Az irodalmi alkotások által átitatott közösségi 
alkotónapokon sok-sok ember dolgozott a 
szövegekkel, a szövegeken, olvasva azokat 
és megformázva az írásokat megjelenítő por-
celán betűket.

INTErJú rÁTHoNYI 
KINGÁVal

Mit tartasz a legfontosabbnak ebben a sok embert megmozgató 
projektben?
A projekt során kicsiben, de nagyon sűrítve tapasztaltam meg a mai Magyar-
országon jelenlévő erőket. Szinte metafizikus élményt nyújt, amikor tömörítve 
kapod a lényeget, a valóságot, azokat az erőket, amiket a mai emberek ma-
gukban és egymás között hordoznak. 
Tudnál néhány példát is mondani erre az élményre?
Kemény István, Závada Péter, Kemény Zsófi. Mindegyikük markánsan képvi-
sel egy korosztályt, egy műfajt, egy alkotói világot. Beszéltem velük, gondo-
latot cseréltünk, majd elolvastam az általuk küldött írásaikat, melyek később 
az alkotónapokat ihlették, majd a szövegeik iparművészeti megfogalmazásán 
dolgoztunk. Három nagyon markáns, a korunkra jellemző világ, az embere-
ket megérintő és megdolgoztató gondolatokkal. A tanítványaim is lenyűgöztek. 
Hiszen szorosan együtt dolgoztunk több ponton is. Nagyon éretten voltak je-
len úgy a gimnazisták, mint az egyetemi hallgatók a különböző szakaszokon. 
Láttam a gyerekek és a művészet találkozását. Kemény Zsófi nagyon fiatal, 
egy kifejezetten 21. századi művész, akiért lelkesedni tudnak a még nála is 
fiatalabb diákok. Závada Péter szövegei is elsősorban a fiatalokhoz szólnak.  
A gimnazista lányok rajongva fogadták őt az iskolában. Kemény István verseit 
már inkább az idősebb nemzedék, a tanárok és a felnőtt résztvevők ismerik és 
értik. A folyamat során sokan kerültek meghitt kapcsolatba az írásokkal. Ezek 
olvashatóak voltak nagyban kinyomtatva, a szövegek közel kerültek az embe-
rekhez, közöttük éltek, mozogtak, mialatt ők a betűk megformálásán dolgoztak. 
Élő, megihlető alkalmak jöttek létre.
A terveken látszik a Mapei termékek és a Zsolnay elemek helye, de 
hová kerül a SICCIS mozaik?
Két helyre kerülnek ezek a finom, csillogó üvegszemek. A nehéz, szürke lába-
zati elemek találkozásaiban ezzel burkoljuk majd a 2-3 cm-es sávot, illetve az 
oszlopfők és az oszloptestek találkozásaiban lesznek láthatóak.
Rajtad és Neilen kívül kiket tudnál még említeni, akik 
a koordinálásban, szervezésben segítettek?
Spányik József, a gimnázium rajztanára nagyon sokat segített. De már a ter-
vezés során nagyon nagy szerepet vállaltak az Illyés Gyula Gimázium OKJ 
animáció képzésének tanulói, valamint a lábazati elemek gyártását együtt vé-
geztük a pécsi egyetem kerámia szakos hallgatóival, akiket tanítok.

Az oszlopok kialakítása
Az oszlopok részei különböző funkciókkal bírnak 
majd, és a megjelenésük is egyedi lesz. A lábazati 
elemek fölé, az oszloptestekre kerülnek az irodal-
mi szövegek különleges porcelán betűkkel, egye-
di megformálással. Az oszlopfőkön a Zsolnai por-
celán épületelemek mellett, Illyés Gyula tollából 
származó négy sor lesz látható, szintén porcelán 
betűkkel megjelenítve. A hat oszlop felületi kiala-
kításához, a vakoláshoz, a festéshez, burkoláshoz 
a Mapei Kft. biztosít termékeket, az augusztus 
végén megkezdett helyszíni kivitelezéshez.

Porcelán betűk festése a Mapei alkotó napon

*Szabad tematikájú, ritmusos vers és próza

A betongyártás egyik legfontosabb 
problémájára adnak megoldást a Mapei 
kötésgyorsító betonadalékszerei. Mikor 
van rájuk szükség? Akkor, ha a rendel-
kezésre álló alapanyagokból nem tud-
juk elérni, hogy a szükséges időre a be-
ton elérje a megfelelő szilárdságot.

Ilyen helyzet állhat elő például, ha a beton 
terítését követően másnap már terhelni sze-
retnék az aljzatot, vagy a felületnek már jár-
hatónak kell lennie, a falakat szeretnék már 
zsaluzni, hogy haladjanak a kivitelezéssel.  
A kihívás még nagyobb, ha beáll a hideg 
időszak. 
Mi a megoldás? Az egyik lehetőség, hogy 
az építés során türelemmel kivárják, míg 
kellően megszilárdul a beton. Stabil meg-
oldásnak tűnik, de az építkezések legna-
gyobb részénél lehetetlen megvalósítani, 
és óriási veszteséggel járna. Tehát min-
denképp ajánlott a második, azaz igazá-
ból az egyetlen jó megoldást választani: 
meggyorsítani a beton szilárdulását. Hideg 
időben, amikor a környezeti hőmérséklet 0 
°C felé közelít, sőt akár beállhat a fagy is, 
újabb feladatok merülnek fel. Ilyenkor azon 
túl, hogy a kötés teljesen leáll, az alacsony 
hőmérséklet miatt a keverővíz megfagy a 
betonban, a fagyás pedig roncsolja a már 
kialakult cement kristályokat.
Ezeket a helyzeteket előnyösen oldják meg 
a kötésgyorsítók, amelyek megnyitják a le-
hetőséget a „téli betonozás” felé, Magyar-

országon az európai szabványban nem 
létező fagyásgátló nevet kapták. Tehát a kö-
tésgyorsítók rendkívül egyszerű megoldást 
jelentenek a betonok kötéséhez, illetve szi-
lárdulásához szükséges idő lerövidítésére. 
A betonkeverékhez mindig a termékismer-
tetőben leírt mennyiségben kell adagolni 
ezeket az adalékszereket, általában a ce-
ment mennyiségének 1-2%-ig. A különböző 
kötésgyorsítókkal különböző eredményeket 
érhetünk el.

Mapei kötésgyorsítók
A Mapei kötésgyorsítói a MAPEFAST és a 
MAPEQUICK termékcsaládokba tartoznak. 
Ezek a termékek a legextrémebb feladato-
kat a lőttbetonok esetén látják el. Ilyenkor 
ugyanis néhány perc alatt meg kell kötnie a 
betonnak, hogy a következő réteg felhord-
ható legyen. A Mapei adalékszerek képe-
sek biztosítani a legfejlettebb automata 
technológiákhoz gyártott betonok előállít-
hatóságát. Természetesen az egyszerűbb 
fagyásgátló termékek hatása is kisebb, míg 
a magasabb minőségű termékek valóban 
extrém eredményekre képesek.

BEtoNtEchNolóGIA szAkértői véleMény

HoGYaN ÉrJüK El

a beton gyors kötését?

Miklós Csaba
betonadalékszer termékfelelős 

Az új MAPEFAST CF1 
és a MAPEFAST CF/L 
jelentős segítséget 
nyújthat Önnek a 
betonozáshoz.

Figyelembe véve a 
betonok nagy tömegét 
és a gyorsabb kötés-
kor felszabaduló hőt, a 
kötésgyorsítók biztosítják 
a kivitelező számára a 
hűvös időjárási körül-
mények között végzett 
ütemes munkát. Persze 
ez csak akkor igaz, ha 
a téli betonozás egyéb 
szabályait is betartjuk. 
Lehetőleg a betonba az 
ilyenkor előnyös 42,5-es 
cementeket válasszuk, a 
keverék víz-cement ará-
nyát csökkentsük le, és 
ne alkalmazzunk a kötést 
késleltető mellékhatással 
bíró folyósító adalékszert.
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rEfErENcIA hidegburkolás, betontechnológiA, éPÍtéskéMiA

A legnagyobb Mapei jelenlétre a 
hidegburkolatok kivitelezése során 
került sor, de a kivitelezők beton- 
technológiai és építéskémiai termé-
keinket is alkalmazták.
A betontechnológia területéről még 
a szerkezetépítés szakaszában a 
MAPEQUICK AF 1000 kötésgyorsí-
tót használták, míg az építéskémiai 
anyagokból, a későbbi kivitelezési 
szakaszok során a betonjavító ha-
barcsokat, a MAPEGROUT 430-at 
és a PLANITOP 400-at. A betonfelü-
letek hajszál-repedéseinek javítását 
EPOJET epoxigyantával oldották 
meg.
Az új barlangfürdő fantasztikus bel-
ső tereit többek között a burkolatok 

teremtik meg, s ez utóbbiak kiváló-
ságához a magas minőségű Mapei 
termékek is hozzájárultak.
A Mapei hidegburkolati megoldáso-
kat 4500-5000 m2-en alkalmazták. 
Burkolás előtti fogadófelületek kiala-
kítását a PLANITOP FAST 330 és az 
ADESILEX P4 kiegyenlítő anyagokkal 
oldották meg. A meglévő aljzatok felü-
leti szilárdítására a PROSFAS alapozót 
alkalmazták. A PLANITOP FAST 330 
közkedvelt kiegyenlítő anyagunk, kü-
lönösen a medencékben végzett alj- 
zatképzéshez, de szinte bármilyen te-
rületen és burkolat alá kiváló és gyors 
munkát tesz lehetővé. Ahol félfolyós 
kiegyenlítő anyagra volt szükség, ott 
a szintén gyorskötő ADESILEX P4-et 
használták. Az ADESILEX P4, félfolyós 
tulajdonságának köszönhetően, külö-
nösen alkalmas lokális aljzathibák ki-
javítására burkolás előtt. A PROSFAS 
aljzatszilárdító alapozó alkalmazása 
a projekt során lehetővé tette a nem 
megfelelően szilárd felületű aljzatok 
helyreállítását.

Úgy a medencéket, mint min-
den használati vízzel terhelt terü-
letet, kent vízszigeteléssel láttak 
el a hidegburkolatok fektetése 
előtt. Ehhez a már megszámlál-
hatatlan alkalommal bizonyított 
MAPELASTIC, rugalmas, repedé-
sáthidaló, illetve a gyorskötő, egy-
szerű és gyors felhasználást bizto-
sító, MAPELASTIC AQUADEFENSE  
kenhető vízszigetelő anyagokat vá-
lasztották.
A legváltozatosabb termékfelhasz-
nálás a hidegburkolati ragasztók 
terén történt. A választásnál a leg-
fontosabb szempont a  burkolatok 
különbözősége és a későbbi hasz-
nálatból eredő terhelés volt. 
A medencék kerámia és kerá-
mia mozaik burkolatait, valamint az 
üvegmozaik burkolatokat gyorskö-
tő ELASTORAPID ágyazatba fek-
tették. A fehér színben is elérhető  
ELASTORAPID fokozott terhelhető-
ségű, nagy alakváltozásra képes ter-
mék, amely nagyon jól bírja az erős 
igénybevételt, és problémás felülete-
ken is jól tapad. A ragasztóanyag gyor-
skötő tulajdonságának köszönhetően 
a medencék a burkolás után három 
nappal már feltöltésre kerülhettek.  

Miért előnyös 
a maPEI TErmÉKEK 
alkalMazása?
A kérdésre könnyedén válaszolhatunk, ha 
megnézzük, hogyan segítettek a Mapei 
megoldások, hazánk legújabb, s egyúttal 
Közép-Európa legnagyobb barlangfürdőjé-
nek megépítése során.

PLANIToP 400
Sérült vasbetonfelülelek nagyobb vastagságú javítására ideális a 
gyorskötő, zsugorodás kompenzált, állékony PLANITOP 400 javítóha-
barcs. Látszó felület esetén, és ha nem akarunk külön simító réteget 
alkalmazni, nem kell levésni a felület szélét, elkerülhető a mélyítés.  
A PLANITOP 400 a bedolgozást követően néhány órán belül haszná-
latba vehető. A termék teljesíti az EN 1504 3 szabvány szerint az R3 
osztályú szerkezeti habarcsokra előírt alapvető követelményeket.

MAPEGRoUT 430
Ha Ön erkélyek homlokfelületeit, sérült pillérek, gerendák betontaka-
rását szeretné helyreállítani, kiváló megoldást nyújt Önnek a szál- 
erősítéses, finomszemcséjű, állékony MAPEGROUT 430 betonjavító 
habarcs. A MAPEGROUT 430 teljesíti az EN 1504 3 szabvány szerint 
az R3 osztályú szerkezeti habarcsokra előírt követelményeket.

EPoJET
A megrepedt tartószerkezetek monolit helyreállítására kiváló megoldás 
az EPOJET, nagyon folyós injektálható epoxigyanta. Betonszerkezetek 
vékony repedéseinek erőzáró kitöltése és lezárása kiválóan 
elvégezhető a termékkel. Alkalmazható függőleges 
és vízszintes felületeken, így aljzatbetonok, esztri-
chek repedéseihez is. Az EPOJET a repedésekbe 
jutva, nagyon erős tapadást és merev erőzáró 
anyagot képez a felületek között. Az EPOJET teljesíti 
az EN 1504-5 szabvány szerint előírt alapvető köve-
telményeket.

TErMékEk rEFLEkTorFényBEn
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A medenceterek és a pihenőterek közepes 
és kisméretű burkolataihoz a KERAFLEX 
S1 ragasztót alkalmazták. Amennyiben 
kent szigetelésre normálméretű lapokkal 
burkolunk, ez a magas minőségű S1-es 
ragasztóanyag fokozott terhelés esetén is 
garantáltan tartós megoldást nyújt. Gyak-
ran az aljzat egyenetlenségei, vagy a la-
pok jellege miatt vastagabb ágyazatra van 
szükség. Ilyenkor jó választás a barlangfür-
dőben is alkalmazott KERAFLEX MAXI S1 
középvastag ágyazatú ragasztó, ami ala-
csony porzásának köszönhetően a kivitele-
zők egészségét és a környezet tisztaságát 
is óvja. A vizesblokkok csempeburkolatait 
a lecsúszásmentes, szintén fokozottan ter-
helhető ADESILEX P9 termékkel ragasztot-
ták. 
Az egyetlen látszó segédanyag a bur-
kolatok hézagaiban meghúzódó fugázó-
anyag. Minden hatás, ami a burkolatot 
éri, a fugázóanyagot is terheli, legyen az 
nedvesség, vegyszer vagy mechanikai 
terhelés. A medencékben alkalmazott 
KERAPOXY CQ, könnyű felhasználható-
ságú, jó vegyi ellenálló képességű, epoxi 
fugázóhabarcs, kiválóan ellenáll a vízke- 
zelő szereknek és a medencetisztításhoz 
használt anyagoknak is. A jó vízlepergető 
képességgel rendelkező, penészese-

dés-mentes ULTRACOLOR PLUS pedig 
ideális megoldás a párás, nedves kö-
zegben kiépített burkolatokhoz, így nem 
véletlen, hogy a medenceterekben, pihe-
nőterekben és egyéb közösségi terekben 
ezzel az anyaggal tömítették a fugahéza-
gokat az új barlangfürdő helyiségeiben.

Az áttetsző üvegmozaik ideális ragasztójának bizonyult a fehér ELASTORAPID.

AdATok
referencia megnevezése: 
Demjén Thermal SPA
Helység: Demjén
kivitelezés ideje: 2011-2014
Beruházó: Demjén Termál-
fürdő Kft. 
Generálkivitelező: Konstrukció 
Invest Kft.
Mapei partnerkereskedő: 
Palatinus Kft.
Mapei kapcsolattartó: 
Helyes Bea

FELHASznáLT MAPEI 
TErMékEk
Hidegburkolás: Eporip, 
Planitop Fast 330, Primer 
G, Elastorapid, Keraflex, 
Keraflex S1, Keraflex Maxi S1, 
Keraquick, Adesilex P9, Adesilex 
P4, Kerapoxy CQ, Ultracolor 
Plus, Mapesil AC, Mapelastic, 
Mapelastic AquaDefense, 
Mapeband
Betontechnológia: 
Mapequick AF 1000
építéskémia: Mapegrout 
430, Planitop 400, Epojet

A megrendelők sok energiát, 
pénzt fektetnek a burkolat 
kiválasztásába, és gyakran 
választanak nem hagyomá-
nyos gres lapot. Ezt követően 
izgatottan várják a végered-
ményt, mert a beruházásnak 
esztétikai élményként kell 
számukra megtérülnie. És 
megesik, hogy jön a rémá-
lom! A leragasztott burkolat 
csíkos vagy foltos lesz. Ugye 
Ön látott már ilyet, vagy hallott 
ilyen esetről? Esetleg Önnel 
is előfordult már? Gyakrab-
ban megesik az ilyesmi, mint 

gondolnánk. Mégis, mi lehe-
tett a hiba? Hiba például az 
is, ha a burkolat anyagához 
vagy áttetszőségéhez nem il-
leszkedik a ragasztó. Sokféle 
természetes kőben képes a 
ragasztó „felszivárogni”, ezzel 
elszínezve a kő felületét. Nos, 

ekkor fordulhat elő, hogy a 
ragasztócsíkok átlátszanak 
a burkolaton, vagy optikailag 
sötétebbnek tűnik a lerakott 
kő az eredeti, kiválasztott 
színhez képest. Természe-
tes, hogy a ragasztó színével 
megoldható ez a probléma, s 
így a világos színű természe-
tes kövekhez előnyös a fehér 
színű ragasztókat alkalmazni, 
míg a sötétebb kövekhez, 
maradjunk a szürke színű ra-
gasztóknál.
Jelent-e a fehér színű ra-
gasztó alkalmazása más 

esetben is megoldást? Igen! 
Méghozzá az átlátszó vagy 
áttetsző üvegmozaik burkolat 
fektetése esetén. Teljesen 
más esztétikai élményt nyújt, 
ha egy mozaikot fehér, vagy 
ha szürke színű ragasztóval 
ragasztunk le.

TIPP

Van még egy helyzet, amikor 
jól jön a fehér színű ragasztó. 
Ezt egy burkoló partnerünktől 
tanultam: Együtt néztünk meg 
egy félig elkészült házat, és a 

fürdőszobában az oldalfalon 
vettem észre, hogy a 7 mm  
vastag gres lapok fehér 
ragasztóval vannak felrakva. 
Megkérdeztem tőle, hogy 
miért. „Tudod, ha vékony 
lapokat teszek le világos színű 
fugával, akkor mindig fehér 
ragasztót használok.  
A ragasztó óhatatlanul felke-
rül a csempe oldalára is, s azt 
fugázás előtt sniccerrel kell 
lekaparni. Viszont, ha nagy 
felületen dolgozom, akkor 
ezt lehetetlen tökéletesen 
megcsinálni, és fugázáskor, 
miután visszamosom a fugát, 
a szürke ragasztópöttyök 
már messziről látszanak 
az anyagban. Ezért inkább 
ilyenkor fehér színű ragasztót 
használok.” Elgondolkodtató, 
ugye?

Fehér színű ragasz-
tók a Mapei termék- 
választékában:

AdESILEX P9, fehér 
fokozott terhelhetőségű, 
lecsúszás-mentes

kErAFLEX fehér
fokozott terhelhetőségű, 
lecsúszás-mentes

AdESILEX P10
különösen üvegmozaikhoz 
alkalmas

kErAQUICk fehér
gyorskötő, alakváltozásra képes

ELASTorAPId fehér
kiemelten magas szintű ragasz-
tó mindenféle burkolathoz

BurKolóI KINcSEStár szAkértői véleMény

mIKor VÁlaSSzUNK mINdENKÉPPEN  

FEHÉr HIdEGBUrKolaTI 
ragasztót?
A hidegburkolati segédanyagok kiválasztásánál sokfé-
le szempontot kell figyelembe venni: kül- vagy beltér, 
oldalfal vagy padló, mekkora a terhelés, a lapméret, 
a burkolat anyaga stb. Mindezek meghatározzák a 
hidegburkolati ragasztó kiválasztását.

novák Péter 
hidegburkolati termékfelelős
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Gödrén, Dombóvártól nem messze, alkal-
ma nyílt egy magyar kivitelező cégnek, az 
Ermibau Kft.-nek felépítenie egy kastélyt. 
A tulajdonos gyerekkori álma volt egy 
kastély megépítése, a megvalósításhoz a 
Tudor-stílust választotta. Az épületet Maár 
Zoltán építész tervezte.
2013-ban kezdődtek a kivitelezési munkák 
és 2014 decemberében átadásra került 
a kész épület. Az építő cég, a 2002-ben 
megalakult dombóvári Ermibau Kft., mára 
elismert kivitelezője a környék több, ko-
moly és igényes épületének. A 18 fővel 
működő vállalkozás alapvető célja, hogy 
színvonalas munkával elégedetté tegyék 
valamennyi megrendelőjüket.
Az Ermibau Kft. saját munkatársakkal és 
alvállalkozói közreműködésével végezte 

el a teljes építést, az alapozástól kezdve, 
a falazáson, födém és tetőszerkezet ki-
alakításon, a nyílászárók és a burkolatok 
beépítésén át, egészen a különböző szak- 
ipari szerelésekig. Topa Imre, az Ermibau 
Kft. tulajdonosa, az építésvezetői feladato-
kat látta el a projekten. Az eredeti tervektől 
csupán egy menetközben betervezett ga-
rázs plusz munkálatai jelentettek eltérést, 
ami ugyanúgy Tudor-stílusban készült el.
A Tudor-stílus a maga korában különösen 
a kastély és várépítészetben volt jelentős, 
de a korabeli, főként faépítésű házak is 
hordozták jegyeit. A stílusra jellemző a 
lépcsőzetesen kialakított tető, a kiemel-
kedő oromzat, a magas és keskeny ab-
lakok, valamint a magas és díszes tetejű 
kémények.

A Gödrén felépített lakóház több stílus-
jegyet is hordoz ezekből. Ilyen az épület 
bejárata előtt kialakított oromzat, vagy a 
tetőformák változatos kialakítása. Az ab-
lakok ugyan nem túlzottan keskenyek, de 
arányaik és formai kialakításuk a Tudor- 
stílust idézi. A tervező által megalkotott 
épületformák olykor jelzésszerűen, más-
kor az eredeti stílus formáit követve, ízlé-
sesen jelennek meg a korszerű és a tájba 
harmonikusan illeszkedő lakóházon.
A Mapei Kft. számára azért büszkeség 
ez a 21. századi kastélyépület, mert va-
lamennyi hidegburkolási munkát a termé-
keinkkel végeztek benne a kivitelezők.
A kastély jellegnek megfelelő nehéz és 
vastag kvarcit kőburkolatokat KERAFLEX 
MAXI S1 ragasztóágyba fektették. A bur- 

kolás előtti kiegyenlítést ULTRAPLAN 
RENOVATION termékkel végezték el.  
A természetes, rusztikus kövek közöt-
ti széles és mély fugahézagokat az  
ULTRACOLOR PLUS gyorskötő fuga-
anyaggal tömítették.
A vizes helyiségekben kent MAPELASTIC 
szigetelést építették be, a burkolatokhoz 
az ADESILEX P9 ragasztót alkalmazták, 
s ugyanitt a KERACOLOR FF FLEX-szel 
oldották meg a fugahézagok tömítését.  
A csatlakozó hézagokba pedig MAPESIL 
AC hézagtömítő került.

rEfErENcIA hidegburkolás

modErN KaSTÉlY 
TUdor-STÍlUSBaN 
rUSzTIKUS HIdEGBUrKolaToK 
KIVITElEzÉSE 

A vastag kvarcit kőburko-
latot KERAFLEX MAXI S1 
ragasztóágyba fektették.

KERAfLEX MAXI S1
Mikor alkalmazza a fokozott terhelhetőségű, 
alakváltozásra képes, lecsúszásmentes, nyújtott 
nyitott idővel rendelkező, csökkentett porzású, 
középágyas KERAFLEX MAXI S1 ragasztót?  
A KERAFLEX MAXI S1 kiváló megoldás ha Ön:

 − nedvességre nem érzékeny természetes kő- vagy kerámia lapokat, illetve 
mozaikot fektet,

 − beltérben vagy kültéren általánosan elterjedt felületet lát el hidegburkolattal,
 − vízszigetelt fogadófelületre fektet hidegburkolatot,
 − nagy forgalomnak vagy terhelésnek kitett padlót burkol,
 − a kivitelezők egészségét és a környezetet szeretné megóvni,
 − vastag, vagy egyenetlen vastagságú burkolóelemekkel dolgozik.

TErMék rEFLEkTorFényBEn
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BurKolóI KINcSEStár szAkértői véleMény

ÉPÍTETT 
zUHaNYKaBIN 
BUrKolaTI rÉTEGrENdJE

Alapvetően kétféle zuhanykabin lé-
tezik: a hagyományos teljesen zárt, 
ami csak beszerelést igényel, és 
az épített zuhanykabin, amit a hely-
színen kell megépíteni. Ez utóbbi 
esetén bármilyen méretű és for-
májú helyen elkészíthető a kabin, 
tökéletes egységben és harmóni-
ában a fürdőszoba többi részével, 
burkolatával. Az épített kabinban 
kialakíthatunk tárolásra szolgáló fali 
fülkéket, vagy akár ülőpadokat is a 
megrendelő kényelmére. Ugyanak-
kor a hibátlan eredmény eléréshez 
a kivitelezőnek számtalan dologra 
kell odafigyelnie az építés során. Mi 
most csak a legfontosabbakat tud-
juk megemlíteni.

A legfontosabb feladatok: 
lejtés, vízelvezetés, szigetelés!

1. A padló lejtésének biztosítani 
kell a víz folyamatos eltávozását 

a burkolat felületéről a lefolyónyílás-
ba. Ezért a padlókat legalább 2%-os 
lejtéssel kell kialakítanunk, állékony 
anyagokkal. A PLANITOP FAST 330 
kiegyenlítő habarcs például tökéletes 
a feladatra. A habarcs 3-30 mm-ig 
húzható, padlókon és az oldalfalon is 
használható, ráadásul gyorskötő, ami 
miatt a technológiai idők lerövidülnek.

2. Figyeljünk oda, mert a legki-
sebb vízszigetelési hiba is a 

fürdőszoba beázásához vezethet.  
A tökéletes vízszigetelés kialakításá-
ra számos Mapei termék alkalmas.  
A hagyományos és megbízható  
MAPELASTIC-on kívül, gyors és 
egyszerű kivitelezést tesz lehetővé 
az egykomponensű MAPELASTIC 
AQUADEFENSE, ami felhordása után 
már 4 óra múlva burkolható. Két felvitt 
rétege összesen kb. 1 mm vastagsá-
gú, ami gazdaságos 1 kg/m2 anyag-
felhasználást jelent. A negatív sarko-
kat, csatlakozásokat a MAPEBAND 
PE 120 hajlaterősítő szalaggal tehetjük 
biztonságossá, míg az összefolyók-
nál, csőáttöréseknél a MAPEBAND 
PE 120 mandzsetta is alkalmazható.

3. Kenhető vízszigetelésre kizá-
rólag fokozott terhelhetőségű 

ragasztót szabad használni. Kisebb, 
30x30-as lapméretig az ADESILEX 
P9 a kiváló választás, nagyobb lapok 
esetén indokolt S1-es kategóriájú, 
alakváltozásra képes termék, például 
KERAFLEX S1-et használni. Üvegmo-
zaikok ragasztásához az ADESILEX 

P10 fehér színű ragasztót ajánlom, 
ISOLASTIC és víz 1:1 arányú keveré-
kével bekeverve.

4. A fugázás szintén sarkalatos 
kérdés. Cementes fugázókból 

a CG2WA besorolású habarcsok 
használhatók. Ilyen fugázó a nép-
szerű KERACOLOR FF FLEX, vagy a 
gyorskötő ULTRACOLOR PLUS. Mű-
szakilag rendkívül jó megoldás a zárt 
felületű, ezért könnyebben tisztítható, 
antibakteriális hatóanyaggal és pené-
szedésgátló Bioblock® technológiával 
készült KERAPOXY CQ. A fugázó 
anyagokat a MAPESIL AC penésze-
désgátló adalékot tartalmazó, ecetsa-
vas szilikonnal egészítsük ki.

novák Péter  
hidegburkolati 
termékfelelős  

Ma már szinte minden 
családi házba beter-
veznek egy zuhanyzót, 
ami azért is jó, mert a 
zuhanyozás víz és ener-
giatakarékos, ráadásul 
egészséges és felüdít. 
Egy zuhanykabin építé-
sekor pedig egy szak-
ember igazán meg tudja 
mutatni hozzáértését, 
felkészültségét.

Ajánlott segédAnyAg 
rétegrend:

 – PRIMER G alapozó
 – PLANITOP FAST 330 kiegyenlítő 
habarcs
 – MAPELASTIC AQUADEFENSE kent 
vízszigetelés
 – MAPEBAND PE 120 elemek
 – ADESILEX P9, KERAFLEX S1,  
ADESILEX P10 + ISOLASTIC ragasz-
tók burkolattól függően
 – KERAPOXY CQ fugázóanyag 

interjú topa imrével, az ermibau kft. ügyvezető 
igazgatójával 

Milyen az Ermibau Kft. és a Mapei 
Kft. kapcsolata?
Nagyon jó a kapcsolat, igyekszünk nem 
csak a kivitelezés, hanem a képzés, ok-
tatás terén is együttműködni. Legutóbb, 
Dunai Zsolttal, a Mapei Kft. értékesítőjével 
közösen szerveztünk nálunk képzést a 
környékbeli építészek számára. A Mapei 
Kft. és az Ermibau Kft. céljai passzolnak, 
s ezért kifejezetten jól tudunk közös mun-
kát végezni. A Mapei termékek termé-
szetesen magas kategóriájú termékek, 
és nekem elvem, hogy mindenkinek 
úgy építek, mintha magamnak építenék. 
Természetesen a minőségnek, az alkal-
mazott termékek színvonalának határt 
szabhatnak a megrendelők lehetőségei, 
de legnagyobb százalékban Mapei ter-
mékekkel dolgozunk.

Úgy tudom, hogy Önök szakipari 
tanulókat is fogadnak gyakorlatra?
Igen, igyekszünk a tanulókat bevezet-
ni a korszerű, gyakorlati kivitelezésbe, 
illetve nálunk a vállalkozásban fontos 
munkákba is betekinthetnek, példá-
ul a kapcsolattartásba, a műszaki 
egyeztetésekbe. Fontosnak tartom a 
hazai szakképzés támogatását, azt, 
hogy elérjük, idehaza is mindig legyen 
megfelelő számú képzett szakember. 
Szeretnénk a tanulóknak megmutatni 

és átadni a hagyományos értékeket és 
építési technológiákat.

A gödrei kastélyépület kivitelezé-
se mennyiben jelentett szakmai 
kihívást?
A kihívás maga az épület jellege volt, hi-
szen kastélyt most először építettünk. Ez 
azonban inkább izgalmas volt, nem je-
lentett műszakilag nagyobb újdonságot. 
Ugyanakkor az alapozás előkészítése 
például, már nagyobb odafigyelést igé-
nyelt, hiszen az épületet korábbi mocsa-
ras területre tervezték. Komoly statikai 
terv és talajmechanikai vizsgálat készült 
az alapozási mód kiválasztása előtt.

A kastély tulajdonosa külföldi és 
sokszor volt távol. Hogyan tartot-
ták a kapcsolatot?
Nagyon jó kapcsolat alakult ki a tulajdo-
nossal. A munkafázisokat rendszeresen 
e-mailben küldtem el neki, és ő is így 
küldte meg az igényeit. A kivitelezést ka-
merák is vették, így szinte napról-napra 
tájékozódni tudott a munkálatok mene-
téről, amivel nagyon elégedett is volt. 
Mi egyébként is rendszeresen követjük 
dokumentációval, fényképezzük a kivite-
lezéseket, és a távol lévő megrendelők-
kel is, hála a modern technológiáknak, 
folyamatos kapcsolatban szoktunk lenni.

AdATok
referencia megnevezése: 
Kastély-lakóépület
Mapei termékekkel végzett 
munkálatok: hidegburkolás
Beruházó: magánszemély
Generálkivitelező: 
Ermibau Kft.
építész: Maár Zoltán
Hidegburkolati kivitelező: 
Ermibau Kft.
Mapei partnerkereskedő: 
Webépker Kft.
Mapei kapcsolattartó: 
Dunai Zsolt

FELHASznáLT MAPEI 
TErMékEk
Primer G, Ultraplan Renovation, 
Keraflex Maxi S1, Adesilex P9, 
Keracolor FF Flex, Ultracolor 
Plus, Mapesil AC

A fürdőszobák burkola-
taihoz az ADESILEX P9 
ragasztót alkalmazták.

A cikk fotóit Magyarosi Éva 
készítette. 
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Padlóössze-
folyó biz-
tonságos 
szigetelése 
MAPebAnd 
elemekkel

BurKolóI KINcSEStár technikAi Megoldások

Csőáttörések, 
padlóösszefolyók 
BIzToNSÁGoS 
VÍzSzIGETElÉSE

Ezért fontos a hidegburkolatok alatti, 
kent szigetelések esetében a megfele-
lő csomópontok kialakítása, és a precíz 
munkavégzés. Ugyan a fürdőszobában 
és a teraszon jellemzően csak kis ideig 
tartó, és nagyon kismértékű víznyomásról 
beszélhetünk, de a lecsurgó víz, az egy-
szerű  nedvességnél, páránál nagyobb 
terhet jelent. Így, ha nem folyamatos a 
vízszigetelésünk, nem megfelelőek a 
lejtésviszonyok, könnyen többet árthat 
a vízszigetelés, mint amennyit használ. 
Hogy is van ez?
Az ok egyszerű. Hibás kialakítással elő-
fordulhat, hogy a vízszigetelés egy vo-
nalszerű vagy pontszerű hibás felületre 

vezeti a vizet, s az a későbbiekben kis fe-
lületen jelentős károkat okozhat. Gondol-
junk csak bele például, hogy mi történne, 
ha nem építenénk be a fal és padló csat-
lakozásához a megfelelő MAPEBAND 
hajlaterősítő szalagot? A csatlakozási 
felület, különösen úsztatott aljzat esetén, 
idővel megrepedne, elválna. A fali vízszi-
getelésen lecsorgó víz pedig összegyűl-
ve az esztrich alá folyna.
Szerencsére a fal- és padlócsatlakozá-
sok ma már kevésbé jelentenek prob-
lémás területet. Nem úgy a különböző 
csőáttörések, és padlóösszefolyók. A 
csőáttörésekhez, csapok kiállásaihoz 
stb., a legelőnyösebb használni a MAPE-
BAND vagy MAPEBAND PE 120 megfe-
lelő mandzsetta elemeit, ami hidegbur-
kolattal ellátott helyiségek esetén kiváló 
megoldást jelent.
Sokkal több a megoldandó probléma 
padlóösszefolyók esetén. Egyrészt ezek-
ből szinte végtelen a választék, így a 
csatlakoztatás mikéntje is sokféle lehet, 
másrészt az épített zuhanyzók terjedé-
sének köszönhetően általában az igény-
bevétel is nagyobb. A legjobb, ha vízszi-
getelésbe ágyazható, az összefolyóra 
gyárilag rákasírozott, gallérral ellátott fali-, 
vagy padlóösszefolyót választunk. Ilyen 
például cégünknél a DRAIN VERTICAL 

vagy a DRAIN LATERAL, amelyek kiváló 
megoldást jelentenek akár teraszon, akár 
fürdőszobában elhelyezett padlóösszefo-
lyó esetén.
Természetesen a gépészeti cégek vá-
lasztékában számos egyéb lehetőséget 
találunk, legyen az formára pontszerű, 
vagy vonal-menti, és elhelyezkedésre fal-
ba rejtett, vagy padlóba épített megoldás. 
Az ilyen összefolyók gallérját hasonlóan 
a MAPEBAND elemekhez, egyszerűen 
ágyazzuk bele a kent vízszigetelésbe. 
Amennyiben az összefolyó rendelkezik 
egy csatlakozó peremmel, amin homok-
szórással ellátott gyanta felület van, úgy 
a megfelelő MAPEBAND mandzsetta, 
a kent vízszigetelésbe ágyazva nyújt jó 
megoldást. Ebben az esetben a kent 
szigetelés megfelelő tapadást nyújt a 
MAPEBAND mandzsetta számára, mind 
az összefolyó peremén, mind az aljzaton.
Találkozhatunk még olyan fém vagy 
műanyag peremmel ellátott összefolyók-
kal is, melyen nincs sem rákasírozott, 
vízszigetelésbe ágyazható gallér, sem a 
tapadást segítő réteg. Ezekben az ese-
tekben mindenképpen egyedi megoldást 
kell találnunk. Fém összefolyók esetén az 
ADESILEX PG1 vagy az ADESILEX PG2 
kétkomponensű epoxigyanta ragasztó, 
és a friss ragasztóba szórt kvarchomok 
segítségével pótolhatjuk a tapadást segí-
tő réteget.

Előfordulhat, hogy a perem kialakítása, lyu-
kacsossága, bordázottsága segíti a kent 
szigetelés megtapadását, hasonlóan az 
élvédő profilok ragasztott részének kiala-
kításához. Ezekben az esetekben a kent 
vízszigetelésbe ágyazott MAPEBAND  
mandzsetta szintén jó megoldást jelent. 
Tudni kell azonban azt, hogy különösen 
műanyag peremmel ellátott összefolyók 
esetén előfordulhat, hogy gyakorlatilag 
lehetetlen megfelelően csatlakoztatni a 
kent vízszigetelést. Találkozhatunk olyan 
összefolyókkal is, amelyeknek semmi-
lyen pereme, vagy olyan felülete nincsen, 
amire csatlakozhatna a kent vízszigete-
lés. Az ilyen termékek esetén a vízzárást 

mindössze a kent szigetelés felett az 
összefolyó és a burkolat közötti rugal-
mas hézagkitöltő, például a MAPESIL AC 
biztosítja, ám ez közel sem egyenértékű 
a fent leírt megoldásokkal, így különösen 
épített zuhany esetén lehetőség szerint 
ne ezt használjuk. Ezek az összefolyók ki-
váló megoldást jelentenek lapostetőkön, 
térburkolatokon, gyantapadlók esetén, 
illetve lemezes bitumenes és műanyag 
vízszigetelő lemezekhez csatlakoztatva, 
de nem igazán alkalmasak arra, hogy 
megfelelő minőségben, közvetlenül 
csatlakoztassuk hozzájuk a kent vízszi-
getelést.

Minden vízszigetelés, különösen akkor, ha azt víznyomás, vagy lecsurgó 
víz terheli, nagyon érzékeny a kivitelezés minőségére, a részletek kialakí-
tására. Míg egy talajnedvesség elleni szigetelés esetén egy kisebb elégte-
lenség évtizedekig észrevétlen maradhat, addig egy talajvíznyomásnak ki-
tett szigetelésen elég egy gombostűfejnyi hiba, hogy beszivárogjon a víz.

Óriási a választék 
padlóösszefolyókból, de 
mindegyiknél az a fontos, 
hogy precíz munkával és 
a megfelelő termékekkel 
megtaláljuk a legbiztonsá-
gosabb megoldást

Fábián zoltán 
okleveles építőmérnök A jó minőségű tartós 

megoldások nemcsak a 
rétegrendeken és jó anya-
gokon, hanem a megfelelő 
részletkialakításokon, és 
a szakiparok összehangolt 
tevékenységén is múlnak. 
különösen épített zuhany, 
vagy egyéb nagy vízter-
helés esetén érdemes 
egyeztetni a kérdéskört 
a vízvezeték szerelővel, 
megrendelővel is és ter-
mészetesen a Mapei szak-
emberei is szívesen segí-
tenek. 
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rEfErENcIA hidegburkolás, Melegburkolás, hoMlokzAt kiAlAkÍtásA, betonjAvÍtás

„NaGYoN NaGY 
köszönet 
az építőknek”

A Mátraverebélyi-Szentkúti kegyhely 2006 
óta Nemzeti Kegyhely. A térség soknemze-
tiségű, a Ferences Rend által fenntartott és 
működtetett kegyhely, így egyben a népek 
találkozóhelye is. Az itt felbukkanó vízhez 
több csoda és gyógyulás is kapcsolódik.
A kegyhely hosszantartó felújítása és bőví-
tése állami és uniós támogatással valósul-
hatott meg. A munkálatok 2013-ban kez-
dődtek, a beruházás majdnem 2,5 milliárd 
Ft költséget igényelt.
A fejlesztésnek kettős célja volt. A gazda-
ságilag és szociálisan is leszakadó Nóg-
rád-megyei tájegység számára az egyik 
kitörési pontot jelenti a nehéz helyzetből 
a helyi turizmus fellendülése. A 800 éves 
kegyhely a vallásos turizmus egyik legfonto-
sabb hazai központja, hiszen körülbelül 200 
ezer ember látogat el ide évente. A felújítás 
nyomán korszerű szolgáltatások, új szállás-
helyek és színvonalas környezet fogadja a 
zarándokokat és a kirándulókat is, sőt az 
új konferencia központ a szellemi, tudomá-
nyos, üzleti világ rendezvényeit is ide vonz-
hatja. Szintén a környék fejlődését szolgálja, 
hogy a kivitelezés után 18 új munkahely jött 
létre, ami jelentős eredményt jelent.
A felújítás másik célja az volt, hogy a zarán-
dokok számára szép és vonzó helyszínt 
hozzanak létre. Kálmán Peregrin, a kegy-
hely igazgatója nyilatkozatában arról be-

szélt, hogy a szépségnek megszólító ereje 
van, közelebb visz minket a jóhoz. A szép 
környezet átalakító erejű, képes arra, hogy 
az ide érkező zarándokokat visszavezes-
se önmagukhoz, az embereket elvezesse  
Istenhez.
Akár a turisztikai, akár a vallási célokat 
emeljük ki, az építők mindent megtettek 
azért, hogy ezek a célok a lehető legtökéle-
tesebben megvalósuljanak.
Milyen újdonságok jöttek tehát létre a hazai 
legnépszerűbb kegyhelyen? A kivitelezők 
elvégezték a templom, az itt álló Ferences 
rendház és a gyóntatóudvar teljes rekonst-
rukcióját, a templomban letisztították a 
freskókat, új belső burkolat, kápolna, kegy-
oltár és gyóntatók kerültek kialakításra. A 
szabadtéri oltár és kút is átépítésre került, 
valamint kicserélték a szabadtéri padokat, 
s bővítették a számukat is. A zarándok-
szállásokat és a kapcsolódó kiszolgáló 
helyiségeket is felújították. Új fogadóépület 
is épült, konferenciaterem, bemutató mú-
zeumi tér, valamint egy szabadtéri színpad.  
A Lourdes-i barlangba egy új mozaikkom-
pozíció került, Marko Rupnik, szlovén szár-
mazású jezsuita művész alkotása. A sza-
bad térre templomi hangulatot varázsol ez 
a mű, a búcsútér szentély jellegét erősítve. 
A kép magyar szenteket és hét ferences 
vértanút ábrázol.
A kivitelezőket nem csak a határidőre szín-
vonalasan elvégzett munkák dicsérik, de 
az is, hogy végig sikerült szakaszosan úgy 
dolgozniuk, hogy a kegyhely látogatható 
maradt, s a látogatók száma sem csökkent.

MAPei terMékek 
AlkAlMAzásA A kegyhely 
felújÍtásA során:
A szerkezeti javítások és megerősítések során a beton 
felületek kilátszó vasalásait MAPEFER 1K korrózióvé-
delemmel látták el, majd a betonhibákat MAPEGROUT 
T40-nel javították. 

A búcsútér fontos pontján 
újonnan épült Lourdes-i 
barlangban elhelyezett 
köszönőtáblák számára új 
alapot készítették  
PLANITOP 400 ha-
barccsal, majd a táblák 
felragasztását a nagyon 
erős tapadást biztosí-
tó ELASTORAPID-dal 
végezték el.

A címsor szavai dobszai 
Benedek ofM tartományfőnök 
nyilatkozatából származnak, 2014 
júniusából, több mint egy évvel a 
Mátraverebélyi-Szentkúti Kegyhely 
felújításának megkezdés után.

A betonszerkezeti javításokhoz a MAPEFER 1K-t 
és a MAPGROUT T40-et, a mozaik kép elkészíté-
séhez a PLANITOP FAST 330-at, a KERABOND T-t 
és az ISOLASTIC-ot használták.

A kegyhely építményeihez betonjavító 
homlokzati, hidegburkolati és melegburkolati 
termékeinket alkalmazták
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Homlokzati termékeinket, 
a SILEXCOLOR és a 
SILANCOLOR termék-
családból, az épületek 
falainak felújítása során 
alkalmazták, több mint 
1000 m2 felületen. A ter-
mék bedolgozhatóságát 
és kiadósságát kiválónak 
ítélte a kivitelező, az anyag 
már vékony rétegben 
felhordva is kiváló takarást 
biztosít.

Ugyancsak alkalmazásra 
került a MAPETHERM 
ragasztótapasz, amivel 
glettelést végeztek hozzá-
vetőleg 600 m2 felületen.
Hidegburkolati termékein-
ket a zarándokház beltéri 
burkolatainak kialakításá-
hoz alkalmazták.  
A greslap burkolat alatti 
segédanyag rétegrend 
ULTRAPLAN ECO ki-
egyenlítésből, ADESILEX  
P9 vagy KERAFLEX 
S1 ragasztóanyagból, 
valamint KERACOLOR FF 
FLEX fugázóanyagból és 
MAPESIL AC hézagkitöl-
tőből állt.

A szállást nyújtó szobákban 
PVC burkolatot fektettek 
az ULTRABOND ECO V4 
SP ragasztónkkal, mely 
alatt előbb szintén szükség 
volt az ULTRAPLAN 
ECO kiegyenlítésre. Ezt a 
terméket melegburkolatok 
alá, összesen 1500 m2 
területen alkalmazták, 
hiszen a szögelt 
parkettaburkolat alatt is az 
ULTRAPLAN ECO adta a 
fogadó felületet.

Talán a legérdekesebb 
Mapei termék felhasználás-
ra a látványos mozaikkép 
elkészítése során került 
sor. A mozaiképpet fogadó 
felületet PLANITOP FAST 
330 kiegyenlítő habarccsal 
hozták létre, majd a moza-
ikszemeket KERABOND T 
+ ISOLASTIC ragasztóágy-
ba fektették. Ez a megol-
dás a kültéren elhelyezett 
alkotás számára védelmet 
jelent az időjárás hatásai-
val szemben, és tartósan 
hibátlan megjelenést tesz 
lehetővé.

A zarándokház gresburkolatához az ULTRAPLAN ECO, 
ADESILEX P9 vagy KERAFLEX S1, KERACOLOR FF FLEX 
rétegrendet alkalmazták

„Egy antik titok, amely utat 
mutathat új, ellenálló és 
környezetbarát építési anyagok 
gyártásához.” 

AdATok
referencia megnevezése: 
Szentkúti Kegyhely és Zarán-
dokház
kivitelező: Confektor Kft.
kivitelezés ideje: 2013-
2015.
átadás: 2015. május
Mapei partnerkereskedő: 
Olva Kft.

FELHASznáLT MAPEI 
TErMékEk
Homlokzat: Silexcolor Pittura, 
Silancolor Pittura, Silancolor 
Base Coat, Silexcolor Base Coat 
Mapetherm Ragasztótapasz
Hidegburkolás: Kerabond T 
+ Isolastic, Elastorapid, Adesilex 
P9, Keraflex S1, Keracolor FF 
Flex, Mapesil AC
Aljzatkiegyenlítés: Planitop 
Fast 330, Ultraplan Eco
Betonjavítás: Planitop 400, 
Mapegrout T40, Mapefer 1K,
Melegburkolás: Ultrabond 
Eco V4 SP

hoMloKZAt technológiAi Megoldások

A „cement” szó a rómaiaktól szár-
mazik, akik a terméskőből és ége-
tett mészből készült betonszerű fa-
lazatot „opus caementicium”- nak 
nevezték. A vízálló habarcsból ké-
szített falak építése az időszámítá-
sunk utáni első században terjedt 
el, és vált a Római Birodalom építé-
szetének egyik alapelemévé.
A történelem korai szakaszának kötőanya-
gával kapcsolatos ismeretek azonban 
még régebbiek. A föníciaiak már 3000 év-
vel ezelőtt vulkáni kőzeteket kevertek a ha-
barcshoz. Ezzel hidraulikus kötőanyagot, 
azaz olyan anyagot hoztak létre, amely víz 
alatt is megszilárdul. Ezek az ismeretek és 
módszerek a punok révén jutottak el Itáliá-
ba, a Római Birodalomba. A római „beton” 
alapanyaga vulkanikus kőőrlemény volt, 
a Nápoly környéki Pozzuoliból származó 
puccolán. Ezzel megszületett a római ce-
ment, mely mész, téglaliszt és puccolán 
keverékéből készült.
A kutatók még ma is vizsgálják azokat a 
kémiai és fizikai reakciókat, melyek a két-
ezer éves római épületek habarcsaiban 
zajlódtak le, ezáltal kivételesen ellenálló-
vá téve azokat. Megvizsgálva a habarcs 
kémiai összetevőit, rámutattak, hogy az 
egyes elemek között létrejött különleges 
reakciók adják rendkívüli képességét. 
A Mapei a MAPE-ANTIQUE szárító-felújító 
vakolatrendszerekben és egyéb külön-
leges habarcsokban már évtizedek óta 
alkalmazza a puccolán által biztosított elő-

nyöket. Az alkalmazott modern Eco-Puc-
colán anyag, ami a korszerű cementmen-
tes vagy természetes hidraulikus meszes 
habarcsok kötőanyaga igen magas fizi-
kai-kémiai teljesítményt biztosít. Ezért e 
termékek mechanikai jellemzői, rugalmas-
sága és porozitása megegyezik a korabeli 
építkezésekhez használt antik mész-puc-
colán habarcsokéval.
A megszokott mész-cement habarcsok-
kal összehasonlítva, a MAPE-ANTIQUE 
javítóhabarcs ellenállóbb az esővízzel, sa-
vas esőkkel, a fagyás-olvadási ciklusok-
kal, a zsugorodásból eredő repedésekkel, 
a lúg-adalék reakcióval, vagy a falazatok-
ban, illetve az alattuk lévő talajokban gyak-
ran jelenlévő oldható sók romboló hatása-
ival szemben.
A POROMAP termékcsalád szintén puc-
colán hatású, nagymértékben szulfátálló, 
különleges hidraulikus kötőanyagokból, 
természetes homokból, könnyű adaléka-
nyagokból és speciális adalékszerekből 
álló készhabarcs, mely összetétele alapján 
teljesít minden WTA követelményt is.

EzEr ÉVES TIToK
a rÓmaI BIrodalomBÓl 

Bálint Tibor 
épület rehabilitáció 
termékfelelős 

Felújítási munkála-
taihoz válasszon Ön 
is „ezer éves refe-
renciával” rendel-
kező Eco-puccolán 
termékeket a Mapei 
Kft. kínálatából!

A PVC és parketta burkolatok kiépítéséhez alkalmaztak Mapei 
termékeket. A PVC ragasztáshoz az ULTRAPLAN ECO V4 SP-t, 
a melegburkolatok alatti kiegyenlítéshez az ULTRAPLAN ECO-t.
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éPítéSKéMIA terMékek reflektorfényben éPítéSKéMIA terMékek reflektorfényben

A Mapei termékfejlesztési stratégi-
ájának egy új zászlóshajója az épí-
téskémia, ezen belül is a rugalmas 
hézagtömítés. Az új építési anya-
gok és technológiák elterjedésének 
egyik velejárója az építési hézagok, 
csomópontok sokfélesége. A mai 
kor megköveteli a hő és hang ter-
jedésének tartós kizárását, hő- és 
hanghidak létrejöttének megakadá-
lyozását.
A MAPEPUR termékek kiváló megoldást 
biztosítanak a hő- és hang tartós kizárására 
és terjedésük megakadályozására, otthoni 
„csináld magad” tevékenység és profesz-
szionális, szakipari munkálatok esetén is. 
A MAPEPUR család tagjai:
•	 MAPEPUR UNIVERSAL G pisztoly hab
•	 MAPEPUR UNIVERSAL M kézi hab
•	 MAPEPUR ROOF G pisztolyos ragasz-

tó hab
•	 MAPEPUR ROOF M kézi ragasztó hab
•	 MAPEPUR FIRE M tűzgátló hab
•	 MAPEPUR CLEANER PU tisztító
A MAPEPUR termékek tehát kézi és piszto-
lyos bedolgozásra is alkalmasak,és bármi-
lyen bedolgozás esetén képesek ugyano-
lyan magas szintű műszaki teljesítményre.

A MAPEPUR termékek legfontosabb 
előnyei és tulajdonságai:
•	 légnedvességre kötnek, tehát a felület 

nedvesítése fontos a jó ragasztás és 
cellaszerkezet eléréséhez.

•	 a MAPEPUR UNIVERSAL purhabok 

megduzzadnak, így a hézagok 50-
60%-os kitöltése is elegendő a 100%-
os végleges eredmény eléréséhez.

•	 a termékeket kötés után, festéssel, va-
kolással és egyéb bevonással védeni 
kell az UV káros behatásaitól.

•	  a MAPEPUR ROOF ragasztóhaboknak 
2-3 percig van egy minimális utódaga-
dásuk. Ezt követően a ragasztott felüle-
tek már nem mozdulnak el. 

•	 a termékek bármilyen felületen megta-
padnak, kivéve PE (polietilén), PP (po-
lipropilén), teflon és szilikon anyagokat.

•	 az egyszerre precízen kitölthető hézag 4 
cm-nél ne legyen szélesebb, mert úgy 
a légnedvesség nem képes behatolni a 
purhab belsejébe, ami ront a cellaszer-
kezeten.

•	 a kötésidő függ a légnedvességtől és 
hőmérséklettől. Ezért az 1,5-5 óra is 
lehet.

Mapei kifejlesztett egy tökéletesen 
működő anyagot, melyet régebben 
és napjainkban is sokan kerestek az 
ingyenes szaktanácsadói vonalun-
kon! Cikkemben beszámolok egy 7 
évvel ezelőtti párbeszédről, amikor 
még központi szaktanácsadó voltam a 
Mapei Kft-nél!
A szaktanácsot kérő így fordult hozzám: „Van 
egy teraszom, ami sajnos ázik, de nincs annyi 
pénzünk, hogy felbontassuk a szigetelésig, 
és újraburkoltassuk. Van-e a Mapei-nek olyan 
anyaga, amit csak rá kell kenni a meglévő fe-
lületre?”
A Mapei kutatásainak és fejlesztéseinek 
köszönhetően igennel tudtam válaszolni 
a kérdésre. Mert van ilyen anyag, s ez az 
AQUAFLEX ROOF szigetelőanyag. Ezt a ter-
méket rá lehet hordani egy meglévő teraszra 
anélkül, hogy azt felbontanák! Nem lesz baj 
a szintmagassággal sem, mert a burkolat 
megfelelő előkészítése után, csak kb. 1-2 
mm vastagságban kell a felületre felkenni. Mit 
jelent a burkolat megfelelő előkészítése? Fon-
tos, hogy zsírtalanítva és portalanítva legyen 
az alapfelület!
Telefonos szaktanácsadóként sokszor jártam 
úgy, hogy miután elmondtam a megoldást, 
az előkészítés és a bedolgozás módját, a vo-
nal másik végén megkérdezték: „Én is meg 
tudom csinálni?”
Erre csak azt tudtam akkor is, és most is vála-
szolni, hogy az AQUAFLEX ROOF egy olyan 
anyag, amit bárki tud használni. Nem kell hoz-
zá más, csak jó és esőmentes idő,  és egy 

teddy henger! Két-három rétegben kell felhor-
dani a felületre, egymásra merőleges irány-
ban, és rétegenként várni kell vele 8-12 órát. A 
felső réteg teljes száradása pedig három nap 
után következik be. Ettől fogva esőálló lesz a 
felület! Természetesen az 1-2 mm-es felhor-
dott rugalmas réteg a magas sarkú cipőket 
nem kedveli, mert attól, valamint a kavicsoktól 
sérülhet, de a kisebb terhelést jól bírja. Ter-
mészetesen ez egy ideiglenes megoldás 
körülbelül 5 évre, mégis nagyon sok esetben 
a legkedvezőbb és legjobb az adott lehető-
ségeken belül.
Ugyanezt a megoldást lehet alkalmazni már 
ázó palatetőnél, s ez a szálerősítéses szi-
getelés bitumenes tetőre is felhordható. Így 
alkalmazva nem csupán szigetel, de ha az 
extra fehér színű AQUAFLEX ROOF HR-t 
használjuk, akkor a szigetelésünk visszaveri 
majd a nap sugarait, csökkentve a tető felme-
legedését. Az AQUAFLEX ROOF különböző 
színekben elérhető, így ha a terméket javításra 
használjuk, az eredeti anyag – csempe, pala, 
cserép stb. – színéhez passzolót tudunk vá-
lasztani, vagy ha éppen új színre van igény, 
akkor váltani tudunk.

tűz- és hangterjedés 
biztonságos és egyszerű kizárása 
a CSomÓPoNToKBaN 

BEÁzÁS mEGSzüNTETÉSE  
BoNTÁS ÉS úJraÉPÍTÉS NÉlKül

nagy Sándor 
Építéskémia és tömítő- 
anyagok termékfelelős

Bene Beatrix 
éptéskémiai promóter  

A piacon sokféle árat és ígéretet tapasztalha-
tunk a purhabokkal kapcsolatban. A Mapei ter-
mékeinek minőségét teljesítmény nyilatkozat-
ban szavatoljuk, ami kuriózum a magyar piacon, 
és egyben beépítési követelmény is!

teraszok, tetők 
víz elleni szigete-
lését könnyedén 
megoldhatjuk 
AQuAfleX roof-
fal. választha-
tó színek: oxid 
vörös, téglavörös, 
fehér, szürke, 
zöld, rAl6005. 

MAPEPUR FIRE M 
tűzgátlóhab tanúsított 
tűzgátlással

A MAPEPUR ROOF 
termékek hézagkitöltők, 
ragasztóhabok kézi és 
pisztolyos bedolgozással is 
bedolgozhatóak
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A burkolatokat esztrichre, olykor szerkezeti 
beton fogadófelületekre fektették, a falak 
jellemzően gipszkarton anyagúak voltak, 
némely helyeken itt is szerkezeti betonra ra-
gasztottak. A lépcsők esetében javítani kel-
lett az egyenletlen kiosztású lépcsőfokokat, 
s ehhez a feladathoz a MAPEGROUT 430 
habarcsot alkalmazták. Ahol kiegyenlítésre 
volt szükség, ott az ULTRAPLAN ECO ki-
egyenlítő anyagot használták.
A közlekedők, vizes blokkok padlójára, 
valamint a lépcsőházak padlójára és fa-
laira 30x30 cm méretű gres lapburkola-
tot fektettek. Azokba a vizes blokkokba, 
amelyek a látogatók felé nyitottak, szintén 
gres burkolat került. Ezekben a helyisé-
gekben a padló burkolati arculatát felve-

zették a falakra is, a bur-
kolatok színösszeállítása 
pedig épülettömbönként 
más és más. Nagyobb 
méretű greslapok ragasz-
tása – 30x60 cm – a lép-
csőházakban történt. A 
kórtermekhez és az orvosi 
szobákhoz tartozó vizes 
blokkok falára csempe-
burkolat került, szintén 
épülettömbökként más-
más színű dekorcsíkkal 
ellátva. Ugyancsak csem-

peburkolatot kaptak a kórtermek és orvo-
si szobák vizes blokkjainak, és az épített 
zuhanyzók falai.
A nedvszívó aljzatokon PRIMER G-vel, a 
nem nedszívó aljzatokon ECO PRIM GRIP-
pel végeztek alapozást. A 30x30 cm-es, 
vagy az annál kisebb méretű lapokhoz az 
ADESILEX P9-et alkalmazták, míg a na-
gyobb burkolóelemek esetén a KERAFLEX 
ragasztó nyújtott megoldást.
Valamennyi burkolat esetén KERACOLOR  
FF FLEX fugaanyaggal tömítették a 
fugahézagokat. A vizes helyiségek 
kent szigeteléséhez leggyakrabban a  
MAPELASTIC AQUADEFENSE-t alkal-
mazták, de sor került a MONOLASTIC  
és a MAPELASTIC használatára is.  
A betongerendákkal fedett aknák felett 
MAPETEX szövetet alkalmaztak, hogy 
rugalmas felületet hozzanak létre, ami a 
gerendák apróbb mozgásait képes fel-
venni. Ugyanilyen okokból a a rugalmas  
MAPELASTIC-ot MAPETEX SEL szövettel 
erősítették meg. A lábazatok és a belső 
sarokprofil beépítésénél a takaríthatósági 
szempontok íves illeszkedést követeltek 
meg, amit utólagosan beépíthető alumí-
nium profilokkal oldottak meg. Ezek rög-
zítéséhez a színtelen, magas minőségű 
MAPESIL Z hézagtömítő szilikont alkal-
mazták.

maPEI TErmÉKEKET 
alKalmazTaK a 
mEGúJUlT modErN 
KÓrHÁz ÉPÍTÉSE SorÁN

rEfErENcIA hidegburkolás, Melegburkolás, MűgyAntA PAdló, betonjAvÍtás

ULTRABoNd 
333
A PVC és szőnyegbur-
kolatok otthonokban, 
oktatási, egészségügyi 
intézményekben, irodák-
ban, szállodákban igen 
népszerűek. Az ULTRABOND 
333 univerzális melegbur-
kolati ragasztóval bármilyen 
normál terhelésnek kitett 
PVC vagy szőnyegburkolat 
ragasztható. Előnyeit így 
sok területen élvezhetjük. 
Ezért ha Ön melegburkoló 
és akár magánházban, akár 
valamely intézményben ilyen 
burkolatot ragaszt, érdemes 
az ULTRABOND 333-at 
választania, mert:

 − nagyon gazdaságos meg-
oldást jelent,

 − egyszerűen bedolgozható
 − gyors munkát tesz 
lehetővé,

 − erős kezdeti tapadása 
miatt biztonságos a 
kivitelezés,

 − erős és rugalmas réteget 
képez, ami jól bírja akár 
az intézményi használat-
ból eredő terheléseket.

TErMék 
rEFLEkTorFényBEn

A nyíregyházi Jósa András 
oktatókórház felújítása 
során három összekapcsolt, 
óriási alapterületű 
épületrészben, valamint két 
kisebb épületben zajlottak 
a munkák. A 14,5 milliárd 
értékű beruházás nyomán 
egy modern gyógyintézet jött 
létre a kelet-magyarországi 
városban. A projekten 
40 ezer m2 burkolat 
kialakítására került sor. 
A Mapei termékeket a 
hideg- és melegburkoláshoz, 
a műgyanta padló 
kialakításához és 
betonjavításhoz alkalmazták. 
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Műgyanta burkolat a hőközpontokban és 
egyéb kiszolgáló helyiségekben került ki-
alakításra 1000 m2 területen. A feladathoz 
a MAPEFLOOR 500 W terméket alkal-
mazták PRIMER SN előzetes alapozással. 

A melegburkolatok közül PVC és vezető-
képes PVC került lefektetésre összesen 
16 500 m2 területen. Vezetősávval és 
forduló elemekkel ellátott PVC burkolatot 
kaptak az orvosi szobák és kórtermek 
közötti közlekedők. Ugyancsak PVC bur-
kolattal látták el magukat a kórtermeket 
és az orvosi szobákat is. A PVC burko-
lat összesen 15 000 m2-en került lera-
gasztásra. A melegburkolat ragasztása 
előtt az aljzatok kiegyenlítését végezték 
el ULTRAPLAN ECO 20 és ULTRAPLAN  

ECO kiegyenlítő anyagokkal. Az ala-
pozást PRIMER G-vel végezték. Az al-
jzatok foltszerűen jelentkező hiányait a 
gyorskötő PLANIPATCH-csal javítot-
ták. A PVC burkolat ragasztásához az  
ULTRABOND 333 és az ULTRABOND 
ECO V4 SP ragasztóanyagokat alkalmaz-
ták. A lábazatok rögzítését az ADESILEX 
LP termékkel végezték.

A vezetőképes PVC burkolat a műtőkbe 
és azokba a helyiségekbe került, ahol 
sugárzásos gyógykezelést alkalmaznak. 
A vezetőképes PVC-t 1500 m2 területen 
alkalmazták. A vezetőképes PVC ragasz-
tását ULTRABOND ECO V4 SP vezető-
képes termékünkkel oldották meg.

AdATok
referencia megnevezése: 
Jósa András Kórház
Helyszín: Nyíregyháza
kivitelezés éve: 2014-2015
Generálkivitelező: Magyar 
Építő Zrt. és Swietelsky Kft.
Burkoló vállalat: Arc-Tex Kft.
Mapei partnerkereskedő: 
Arc-Tex Kft.
Mapei kapcsolattartó: 
Farkas András

FELHASznáLT MAPEI 
TErMékEk
Hidegburkolás:
Primer G, Eco Prim Grip, 
Ultraplan Eco, Adesilex 
P9, Keraflex, Mapelastic 
Aquadefense, Mapelastic, 
Monolastic, Keracolor FF Flex, 
Mapesil Z
Melegburkolás:
Ultraplan Eco 20, Ultraplan Eco, 
Planipatch, Ultrabond 333, 
Ultrabond Eco V4 SP, Ultrabond 
Eco V4 SP Conduttivo, Adesilex 
LP
Műgyanta padlóhoz:
Primer SN, Mapefloor 500 W
Betonjavítás: 
Mapegrout 430

A Mapei nem kis feladatot vál-
lalt akkor, amikor elhatározta, 
hogy egy extra minőségű, gyors 
kezdeti tapadó erővel és mégis 
hosszú nyitott idővel rendelkező 
gumi, sportburkolat, szőnyeg-
padló és PvC ragasztót fejleszt 
ki, profi melegburkolók számá-
ra. Mitől volt ez nagy feladat? 

A GEV EMICODE EC1 minősítés mö-
gött, amit ez a ragasztó megkapott, 
rendkívül szigorú követelményrend-
szer áll. A melegburkoló szakemberek 
és a segédanyag gyártók tudják, hogy 
egy ilyen minőségű és ilyen paramé-
terekkel rendelkező ragasztót nagyon 
nehéz kifejleszteni oldószer és egyéb, 
környezetre és az emberi egészségre 
ártalmas adalék nélkül, amire az EMI-
CODE EC1 besorolás utal. Tény, hogy 
az EMICODE EC1 besorolás nem sok 
segédanyag gyártónak a termékére 
kerül rá, nem is beszélve a melegbur-
kolás hasonló jellegű ragasztóiról. Ne-
künk, a Mapei-nek ez sikerült. Hiszen 
ebben a termékben jelen van a kiváló 
műszaki tartalom, valamint a környe-
zetet és a szakemberek egészségét 
óvó tulajdonságok.
Az ULTRABOND ECO V4 SP általá-
ban véve az intézmények – oktatási 
létesítménye, kórházak, irodák – és az 

otthonok biztonságos melegburkolati 
ragasztója is. Kiválóan alkalmas ho-
mogén és kompozit vinil burkolatok, 
latex habosított PVC, poliuretán hát- 
oldalú szőnyegpadlók, sportpadlók, 
gumiburkolatok aljzathoz ragasztással 
történő rögzítéséhez. 

Az ULTRABOND ECO V4 SP alkal-
mazható minden szokásos nedvszívó 
és nem nedvszívó építőipari aljzatra.
A termék továbbá, a nagy kezdeti 
tapadóereje miatt - kiszellőztetési idő 
10-20 perc - kiválóan alkalmas oldal-
falak, mennyezetek szőnyegpadlóval 
való burkolásához. 70 perces hosszú 
nyitott ideje következtében, kifejezet-
ten jó megoldást jelent nagy felületek 
burkolására, például sportcsarnokok, 
tornatermek gumi-, és sportburkolat-
tainak ragasztásához.
Az építési környezetnek mindig meg-
felelőnek kell lennie ahhoz, hogy 
a termék jól működjön. Mivel az  
ULTRABOND ECO V4 SP száradási, 
kötési folyamatait befolyásolják a kör-
nyezeti feltételek, fektetéskor minden 
esetben érdemes új próbával meg-
nézni, hogy a ragasztó még nyers 
állapotban van-e, vagy már kész a 
burkolat fogadására.
A termék csomagolása az ECO ra-
gasztóknál megszokott kiszerelés-

ből áll: 16 kg-os vödörben elérhető.  
A Mapei a melegburkoló szakembe-
rek igényei szerint fejlesztette ki ezt 
az extra minőségű ragasztóanyagot, 
amely nagyon sok kivitelezésen bizo-
nyított. 

BurKolóI KINcSEStár terMékek reflektorfényben

ön garantált Minőségű 
TErmÉKKEl dolGozHaT 
aNÉlKül, HoGY az ÁrTaNa az 
EGÉSzSÉGÉNEK

Az ULTRABOND ECO V4 SP kiválóan beleillik a 
Mapei, óvodák és iskolák sportburkolatainak 
fektetésére alkalmas ECO rétegrendjébe: ala-
pozó ECO PRIM T, aljzatkiegyenlítő ULTRAPLAN 
ECO, ragasztó ULTRABOND ECO V4 SP.

nagy Antal 
melegburkolati 
termékfelelős
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A fa padlóburkolatok kiválasz-
tása általában a lehető legna-
gyobb körültekintéssel történik, 
hiszen a faburkolatok rendkívül 
értékesek úgy esztétikai, mint 
anyagi értelemben.
Ha a beépített érték magasabb, még 
fontosabb kritérium a tartósság, a 
burkolat hosszú élettartama. Ez na-
gyon magas műszaki paramétereket 
követel meg a ragasztótól. A Mapei 
épp ezért törekszik a magas színvo-
nalú ragasztástechnika kifejleszté-
sére. Ugyanakkor cégünk, minden 
versenytársát megelőzve, igen korán 
tűzte ki célul a fenntartható környezet 
és az emberi egészség támogatását 
a fejlesztési, gyártási folyamatok te-
rén is. Hosszú kutatás- és fejlesztési 
munka előzte meg a legújabb gene-
rációs termék, az ULTRABOND ECO 
S955 1K szilazinált polimer bázisú 
parkettaragasztó megjelenését.

Miért előnyös Önnek az  
ultrAbond eco s955 1k 
alkalmazása?
•	A termék használatával és szak-

szerű kivitelezéssel, Ön garantál-
ni tudja megrendelője számára a 
burkolat hosszú élettartamát,

•	a ragasztó kiváló tapadást biz-
tosít a burkolat és az aljzatbeton 
között,

•	nem jelent veszélyt, sem a kivi-
telező, sem a végfelhasználók 
egészségére nézve,

•	 felhasználásra kész, egykompo-
nensű, azonnal bedolgozható,

•	könnyen felhordható és kitűnő a 
bordastabilitása,

•	20-30%-kal kiadósabb a hagyo-
mányos, kétkomponensű ragasz-
tóknál,

•	 teljesen oldószer- és izocia-
nát-mentes,

•	 friss állapotban könnyen eltávolít-
ható a kezekről, a szerszámokról 
és a parketta felületéről,

•	a ragasztó nem kezdi ki az előre 
kezelt burkolat lakkfelületét,

•	könnyen és egyszerűen lehet  
utánigazítani a parketta elemeket,

•	2 óra múlva járható a felület és 

már három nap elteltével meg-
kezdhető a Mapei ULTRACOAT 
védő és dekorációs lakkrendsze-
rének felhordása a felületre,

•	a ragasztó anyagszükséglete a fo-
gadó felület minőségétől függően 
800-1200 g között van négyzet-
méterenként,

•	a termék kiszerelése felhasználó-
barát: 15 kg-os műanyag vödör-
ben kapható.

A termék padlófűtésre is ajánlott. 
A teljes felületen történő ragasztás 
esetén egy párazáró filmréteget 
is alkot, de nem helyettesíti a mű-
gyanta alapú maradék nedvesség 
lezárására alkalmas gyanta bázisú 
alapozókat. A hagyományos ce-
ment esztrichek mellett, megfelelő 
előkészítés után jól tapad az anhidrit 
esztrichekre is. Ezzel a termékkel 
kerámiaburkolatokra is bátran lehet 
parkettát ragasztani.

BurKolóI KINcSEStár terMékek reflektorfényben

a lEGFEJlETTEBB 
FaPadlÓ raGaSzTÁS-
TECHNIKa 
az ön szolgálatában

nagy Antal 
melegburkolati 
termékfelelős

Az ultrAbond 
eco s955 1k szinte 
károsanyag mentes, 

a legerősebb kapcsot 
biztosítja a beton 

felület és a burkolat 
között úgy, hogy 

eközben rugalmas 
marad, és könnyen 

tisztítható.

BurKolóI KINcSEStár terMékek reflektorfényben

felújít, burkol? 

ÉPÍTHET ErrE az 
aljzatkiegyenlítőre!

Mint minden más, az építőipar 
is felgyorsult, ezért egyre több 
olyan segédanyagra van szük-
ség, amelyek kifejezetten gyor-
san kötnek, illetve hamarabb 
ellátják a funkcióikat. Ehhez 
szeretnék Önöknek ajánlani 
egy olyan terméket, ami 1 óra 
múlva járható 2 óra burkolha-
tó bármilyen burkolat típussal, 
akár olyan melegburkolatokkal 
is, mint a szőnyeg, a PvC, vagy 
a parketta.

Az új ULTRAPLAN FAST TRACK 
kiegyenlítő habarcs ultragyorsan 
köt, ezért kiváló és előnyös az al-
kalmazása, ha nagyon rövid idő áll 
rendelkezésre a burkolat cseréjére. 
Kifejezetten megfelelő bevásárló-
központok, kereskedelmi egységek, 
termelő üzemek stb. gyors burkolat-
cseréje esetén, de új építések során 
is érdemes mellette dönteni, hiszen 
a kifogástalan minőségű fogadó 
felület, a jó minőségű segédanyag, 
természetesen az újonnan épülő 
épületeink burkolásánál is elenged-
hetetlen kritériumok.
Ha tartós és stabil burkolatot szeret-
nénk létrehozni, akkor mindenekelőtt 
a betonfelületet kell olyan állapotba 
hoznunk, hogy fogadni tudja a bur-
kolatot, legyen az hideg- vagy meleg-
burkolat.
A Mapei mindig rétegrendeket, tel-
jes megoldásokat fejleszt és kínál, 

vagyis egymásra épülő kompatibilis 
rendszereket, termékeket, termék-
családokat. Az ULTRAPLAN FAST 
TRACK habarcs is jól illeszkedik a 
kapcsolódó Mapei termékek mű-
szaki paramétereihez. Az új kiegyen-
lítő habarcs előnyei közé tartozik 
továbbá a rendkívüli gyorsaság és 
a kiemelkedően nagy nyomószilárd- 
ság. A termékkel egyaránt végez-
hetünk kiegyenlítést meglévő beton, 
esztrich, kő, terazzo, vagy kerámia 
burkolat felületen.
Fontos, hogy a fogadó felület legyen 
mindig száraz, szilárd és portól, laza 
részektől, festéktől, viasztól, olajtól, 
zsírtól, rozsda-, illetve gipsznyomok-
tól, tehát minden a tapadást gátló 
szennyeződéstől mentes. Amennyi-
ben ragasztómaradványos a felület, 
kiegyenlítés előtt alkalmazzuk ECO 
PRIM T alapozót, nedvszívó felületek 
esetén pedig a PRIMER G-t.
Elmondhatjuk, hogy a kiegyenlítő 

megfelel a legújabb követelmények-
nek. Beltéri használatra ajánljuk, 1-10 
mm vastagságú kiegyenlítésre, vagy 
szintkülönbségek megszüntetésére. 
Teljesen megfelel nagy igénybevétel-
nek kitett felületekre, görgős székek 
alá, valamint padlófűtéshez is. Az 
ULTRAPLAN FAST TRACK pumpál-
ható, könnyen bedolgozható, jól terül, 
kanálnyom mentesen összefeszül.

nagy Antal 
melegburkolati termékfelelős

ultrAPlAn fAst trAck aljzatkiegyenlítő:
•	a kivitelezést követően 1 óra múlva járható
•	a kivitelezést követően 2 óra múlva burkolható
•	mindenféle burkolat alá kiváló
•	 rendkívül nagy nyomószilárdsággal rendelkezik
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oKTaTÁS, 
GYÓGYÍTÁS, 
KUTaTÁS + 
ÉPÍTÉS
EGY SzÍNVoNalaS PÉCSI 
KlINIKa KIalaKÍTÁSa 
a 21. SzÁzad JEGYÉBEN

A mai ember, ha csak teheti, elkerüli a 
kórházakat, mivel olyan sok alternatív, 
természetes gyógymód áll már rendel-
kezésre, amelyekkel enyhébb tünetek 
esetén, vagy betegség-megelőzésként 
tud magán segíteni. Mégis eljön sokszor 
a pillanat, hogy nincs más választás, be 
kell menni a kórházba.
Sokan őrzünk elborzasztó élményeket a 
kórházakról, az egészségügy épületei-
nek elrettentő állapotáról. Talán az Önök 
emlékeiben is élnek megfakult, sárga, 
vagy zöld, lepergő műanyagfestékes 
falak, nagy, rácsos, a kilátás és a fény 
útját gondosan elakasztó ablakok, rossz 
hangulatú, már önmagukban is beteg-
gé tevő folyosók, várók és kórtermek.  
A Mapei Krónikában ezért óriási öröm-
mel mutatjuk be azokat a felújított kórhá-
zakat, melyekben gyógyulva, az ember 
megőrizheti természetes életörömét és 
vágyát a szépség és a harmónia után. 
Az előző 46. megjelenésben a pécsi 
Rehabilitációs Központot mutattuk be, 
jelen számunkban pedig már kettő fon-
tos kórházat, egészségügyi intézményt, 
a nyíregyházi Jósa András Kórházat, és 
e mostani írásban a szintén pécsi 400 
ágyas Klinikát.

A Pécsi Tudományegyetem Klinikai Köz-
pont 400 ágyas klinikai tömb projektjé-
nek fontosságát az Európai Unió is el-
ismerte, és támogatta is az építkezést. 
Így a projekt a Magyar Állam és az EU 
együttes támogatásával valósult meg. A 
beruházásnak köszönhetően az egész-
ségügyi intézmény és épület úgy szerke-
zetében, mint felszereltségében és mű-
ködésében rendkívül korszerű és fejlett 
komplexummá lett.

Az árharc és a minőségi munka mindig 
egymásnak feszül minden hazai épí-
tőipari beruházáson. A Mapei értékesí-
tő kollégánknak és a kivitelezést végző 
partnereknek ezen a projekten sikerült 
ezt a két egymással ellentétes érdeket 
úgy egyeztetni, hogy a lehető legjobb 
színvonalú eredmény jöhessen létre ter-
mékeinkkel a legkedvezőbb áron.

rEfErENcIA 
hidegburkolás, Melegburkolás, betonjAvÍtás, 
hőszigetelés, hoMlokzAtkiAlAkÍtás

2013-ban kezdődött és idén zárult a 
Pécsi tudományegyetemhez tartozó 
400 ágyas klinika teljes felújítása és 
részleges bővítése.  

A megújult klinikai központban most már 
a legmodernebb feltételek között működik 
az orvosi ellátás. A projekt állami és 
európai uniós finanszírozással 
valósult meg, hozzávetőleg 27 ezer 
m2 területen. A megújult egyetemi 
klinika falai között egyaránt zajlik a 
gyógyítás, az oktatás és a kutatási 
tevékenység is. Ennek érdekében 
új oktatási szárnnyal egészült 
ki az épületegyüttes, valamint 
jelentős belső átalakításokat 
hajtottak végre.
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MAPETHERM MW KőZETGyAPoToS HőSZIGE-
TELő RENdSZER
Nem éghető hőszigeteléssel készülő, nagyon jó páraáteresztő rendszer. Nem végez 
hőmozgást, ezért a felülete változó hőmérsékleten is sík marad. Alkalmazását 
mindenképpen ajánljuk Önnek, ha:

 − tűzterjedési szempontból a legnagyobb biztonságot szükséges elérni,
 − a homlokzati nyílások távolsága az előírtnál kisebb,
 − az épület magasságára vonatkozó előírások ezt szükségessé teszik,
 − jó páraáteresztő falazatra szintén jó páraáteresztő hőszigetelő rendszert választana,
 − kizárólag nem éghető hőszigetelő lemezeket szeretne választani.

TErMék rEFLEkTorFényBEn

AdATok
referencia megnevezése: 
Pécsi 400 ágyas Klinika
Fejlesztő/beruházó/ tulajdonos: Pécs Tudo-
mányegyetem gazdasági főigazgatóság
Generálkivitelező: Strabag Zrt. 
kivitelezési időszak: 2013-2015.
Mapei partnerkereskedő: VIV Systems Kft.

FELHASznáLT MAPEI TErMékEk
Hidegburkolás:
Primer G, Ultraplan Renovation, Adesilex P7, 
Kerabond T, Keraflex Maxi S1, Mapelastic 
Aquadefense, Keracolor FF Flex, Mapesil AC
Melegburkolás: Ultraplan Eco 20, Ultrabond 
333, Adesilex LP
Betonjavítás: Mapegrout Tissotropico, Planitop 
400, Planitop 550
Homlokzat: Mapetherm kőzetgyapotos 
hőszigetelő renszer, Silancolor Base Coat, 
Silancolor Tonachino

Betonjavító anyagainkat részben látszó betonfelületek, 
részben az alagsori tartó betonszerkezet javítására alkal-
mazták.
Az első szintre vezető beton lépcső és a hozzátartozó mell-
véd, valamint az első és második szint között, a homlok-
zaton körbefutó beton sáv nagyobb hibáinak javítására a 
PLANITOP 400, a kisebb, felületi igazításokra a PLANITOP 
550 anyagokat alkalmazták. Az alagsori beton tartógeren-
dákat az állékony, nagy szilárdságú és jó kopásállóságú 
MAPEGROUT TISSOTROPICO anyaggal javították.
A Mapei homlokzati megoldások a MAPETHERM kő-
zetgyapotos hőszigetelő rendszerből, a SILANCOLOR  
TONACHINO vékonyvakolatból és a SILANCOLOR BASE 
COAT alapozóból álltak. 
A beltéri munkálatok során a hideg- és a melegburkola-
tok kialakításához használták a Mapei rétegrendet. A hi-
degburkolatok fektetése előtt az esztrich felületek vastag 
kiegyenlítő réteget igényeltek, s ezt 1,3 cm átlagvastag-
ságban ULTRAPLAN RENOVATION-nal oldották meg.  

A lépcsőházak 1 cm vastag márvány-
lap burkolatát a középvastag ágyazású   
KERAFLEX MAXI S1-gyel fektették, míg 
a folyosók és vizes helyiségek kisméretű 
gresburkolataihoz az ADESILEX P7 ragasz-
tóanyagot alkalmazták. A falak csempe-
burkolatait KERABOND T-vel ragasztották. 
A vizes helyiségek kent vízszigetelését a 
MAPELASTIC AQUADEFENSE adta.
A melegburkolás megkezdése előtt  
ULTRAPLAN ECO 20 habarccsal végezték 
a kiegyenlítést. A kórtermek és orvosi he-
lyiségek PVC burkolatát ULTRABOND 333 
ragasztóanyaggal fektették, míg a lábazati 
szegélyek ragasztásához az ADESILEX LP 
kontaktragasztót alkalmazták.
A Mapei megoldásokat alkalmazó kivitele-
zőket igény esetén mindig segítik a Mapei 
szakemberek és alkalmazás-technikusok, 
akár helyszíni próbákat, teszteket, vagy 
szaktanácsadást végezve. A pécsi projek-
ten a Mapei szakemberek tapadásmérés-
sel, az aljzat nevesség mérésével, a beton 
fogadófelület minőségének ellenőrzésével 
és szakmai konzultációkkal segítették a 
magas színvonalú építőmunkát.

MAPELASTIC 
AQUAdEfENSE
Nagyon jó kiadósságú, 
praktikusan felhasználható, 
gyors száradású kenhető 
vízszigetelés. Alkalmazza ezt 
a terméket, ha:

 − fürdőszoba vagy terasz 
gyors kivitelezésére van 
szükség

 − egy kivitelezésen gazda-
ságosabb a különböző 
aljzatok vízszigetelése 
egyazon termékkel

 − a gyors és egyszerű 
bedolgozást szeretné 
választani

 − kisebb kivitelezések után, 
a maradék, gyárilag fel-
használásra kész anyagot 
szeretné a későbbiekben 
is hasznosítani.

TErMék 
rEFLEkTorFényBEn

SILANCoLoR HoMLoKZA-
TI védő éS dEKoRáCIóS 
TERMéKEK
Ha szeretné, hogy homlokzata évek múltán is 
szép és tiszta legyen, akkor válassza  
a SILANCOLOR homlokzati termékeket.  
Alkalmazásuk kifejezetten előnyös, mert:

 − a SILANCOLOR homlokzati felületek öntisz-
tuló képessége kiváló

 − nagyon jó páraáteresztő képességgel 
rendelkeznek

 − elősegítik a falak kiszáradását és rendszer- 
elemként kiválóan segítik a párakicsapódás 
elkerülését a falszerkezetben

 − ásványgyapot rendszerre, felújító vakolat 
felületekre és vakolt téglafalakra is kifejezet-
ten alkalmasak

TErMék 
rEFLEkTorFényBEn

A PLANITOP 400 
habarccsal a beton javítást 
végezték el a kültéri 
lépcsőn és a homlokzaton

A hidegburkolás előtti 
kiegyenlítést a nagy 
rétegvastagságra is 
alkalmas ULTRAPLAN 
RENOVATION-nal végezték

A csempék ragasztására 
ideális volt az ADESILEX P7 
ragasztóanyag
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hőSZIGEtEléS technológiAi Megoldások

Az épületszerkezetekben kisebb-na-
gyobb mozgások mennek végbe.  
A felépítést követően ezek a moz-
gások részben az alapozás süly-
lyedéséből, illetve egyenetlen süly-
lyedéséből, részben a tartószerkezet 
konszolidációjából, helyezkedéséből 
adódnak. Sok évvel az építés után is 
végeznek a szerkezetek mozgáso-
kat. Ezek elsődleges oka a hőmér-
sékletváltozás. A mozgások azonban 
mindenképp jelentős terhet jelente-
nek az épületszerkezetek számára. 
A terhelés csökkentésére mozgá-
si hézagokat szoktunk kialakítani.  
A mozgási hézagok kialakítására, el-
helyezkedésére, sűrűségére vonatko-
zóan kialakult építési szokások, ipará-
gi ajánlások állnak rendelkezésre, akár 
a tartószerkezetekre, akár az aljzatok-
ra vagy a burkolatokra gondolunk.

Mindenekelőtt fontos az, hogy úgy az expan-
dált polisztirol lemezzel készülő MAPETHERM  
PS, mint az ásványgyapot hőszigetelő lemez-
zel készülő MAPETHERM MW hőszigetelő 
rendszer rugalmas, nagyon jó repedésáthi-
daló képességgel rendelkezik. A rugalmas 
hőszigetelő lemeznek és a rákerülő 10 cm-
es átfedésekkel hálózással megerősített ta-
paszrétegnek, valamint a különböző vödrös 
vékonyvakolatnak köszönhetően kisebb 
repedéseket, előre gyártott betonelemek il-
lesztéseinek mozgását gond nélkül áthidalja 

bármelyik Mapei hőszigetelő rendszer.
Ugyanakkor egy hőszigetelő rendszer sem 
képes önmagában áthidalni a tartószerke-
zetek dilatációs hézagainál kialakuló moz-
gásokat, amelyek akár több cm-esek is 
lehetnek. Tehát megfelelően megépített 
épületek esetén, a szerkezeti dilatációk felett 
dilatációs hézagot kell kialakítani a homlokzati 
hőszigetelő rendszereknél is. Ugyanakkor a 
betonelemek illesztése felett, mint például a 
panelházak paneljainak csatlakozása, vagy 
az épületen kialakult kisebb repedések felett, 
például egy utólagos melléépítés csatlako-
zása felett nincs szükség a dilatációs hézag 
kialakítására a hőszigetelő rendszerben.

Hogyan alakítsuk ki tehát a dilatációs 
hézagot a hőszigetelő rendszerben a 
szerkezeti dilatációk felett?
Ezen a téren sajnos még nagyon sok „bar-
kács megoldással” találkozhatunk. A csat-
lakozó felületekre mechanikusan rögzített 
fémlemeztől kezdve, az élvédővel vagy 
lábazati indítósínnel egymás mellett lezárt 
hőszigetelő rendszerekig. Természetesen 
ezek a kialakítások, annak részleteitől füg-
gően még megfelelőek is lehetnek, mégis 
a legjobb és legegyszerűbben használható 
megoldást az erre kifejlesztett profilok adják.  
A MAPETHERM E PROFIL kifejezetten me-
ződilatációs hézagok, azaz síkban csatlakozó 
szerkezet csatlakoztatásának kialakítására 
alkalmas, a MAPETHERM V PROFIL pedig 
sarokdilatációk, azaz merőleges csatlakozó 
szerkezetek kialakítására megfelelő.
Mind a két profil, két oldalán egy-egy hálós 
PVC elemmel csatlakozik a hőszigetelő rend-
szerhez, melyet egy rugalmas, alakítható 
membrán köt össze. Beépítésük akkor tör-
ténik, mikor az élvédőké, és hasonlóan egy-
szerű is.

kulCs a tartós hőszigetelő 
rENdSzErEK KIÉPÍTÉSÉHEz
dIlaTÁCIÓKÉPzÉS a maPETHErm 
hőszigetelő rendszerekben

Fábián zoltán 
okleveles építőmérnök

ne feledjük, 
hogy munkánk 
sikerességét, 
és eredményé-
nek tartósságát 
nagyban megha-
tározzák a rész-
letkialakítások. 
ha kérdése van, 
vagy segítséget 
kérne, kérjük, 
keresse szakem-
bereinket, ter-
mékeinket! 

Két elem síkban csatlakozik 
a szerkezeti dilatáció felett? 
A MAPETHERM E PROFIL 
a legjobb megoldás a 
csatlakoztatásra.

Sarokdilatáció? Ez 
esetben a legjobb, ha a 
MAPETHERM V PROFIL-t 
alkalmazzuk.

hőSZIGEtEléS technológiAi Megoldások

ÉPülETlÁBazaToK 
hőhídMentes 
hőszigetelése

Napjainkban, ha építkezésről 
vagy felújításról beszélünk, szin-
te mindig szóba kerül a hőszige-
telés. Ugyanakkor az épület lá-
bazat sokszor kikerül a figyelem 
fókuszából. 
Pedig ez az a felület, ami az épületek 
legjobban igénybevett része, hiszen a 
csapó és a felcsapódó víz is áztatja, 
télen a fagy is jobban terheli, és a szeny-
nyeződésnek is jobban ki van téve, mint 
a homlokzat egyéb részei. Ezen kívül 
a lábazati felület nagyon befolyásolja 
az épületek küllemét egészében véve. 
Tehát hőszigetelésük megfelelő kiala-
kítását érdemes néhány szempontot 
figyelembe véve elvégezni.
Sok esetben, akár új, akár már meglé-
vő, felújítás alatt álló épületről van szó, a 
homlokzatot jó minőségben látják el igé-
nyes hőszigeteléssel, míg a lábazati ré-
szen egyáltalán nem építenek ki hőszi-
getelést, vagy ezt jóval alacsonyabb 
minőségű rendszerrel oldják meg.
Előnyös szem előtt tartani, hogy ha már 
hőszigetelést építünk, akkor azt a teljes 
homlokzaton, egyformán magas szín-
vonalon érdemes elvégeznünk, mert ha 
nem így járunk el, mi magunk alakítunk 
ki hőhidakat. Ugyanis, ha nem látjuk el 
megfelelő hőszigeteléssel a lábazatot, 
az hőhídként kezd viselkedni, és minél 
nagyobb a különbség a hőszigetelt 
homlokzat és a hőszigetelés nélküli,  

vagy más minőségű hőszigeteléssel el-
látott lábazat között, annál erősebb lesz 
a hőhíd hatás. Ez pedig odavezet, hogy 
a nedvesség lecsapódik a kritikus felü-
leteken, ami a későbbiekben penészes 
falakat, dohosodást és idő előtti avulást 
eredményez.
Mit tegyünk?
•	 Törekedni kell arra, hogy a lábazat 

ne ugorjon ki a homlokzat síkjából, 
így esős időszakban, a homlokza-
ton lefolyó víz nem tud visszafordul-
ni a szigetelés alá. Vagy, ha ez nem 
oldható meg, akkor bádogozással, 
műkővel, vagy egyéb ellenálló anya-
got alkalmazva, lássuk el lejtéssel a 
kiugró részt.

•	 A lábazati mezőben hőszigetelésre 
a szabvány szerint gyártott lábazati 
polisztirol hőszigetelő lemezeket kell 
alkalmazni.

•	 Kiemelt figyelmet kell fordítani az al-
kalmazott ragasztó kiválasztására, 
mert nem minden ragasztó alkal-
mas erre a célra! A MAPETHERM  
RAGASZTÓTAPASZ, azonban ta-
padó szilárdságának köszönhetően 
könnyedén teljesíti ezt a kritikus ra-
gasztási feladatot.

•	 Az utólagos hőszigetelést csak akkor 
végezhetjük el, ha felszivárgó ned-
vesedést nem tapasztalunk, illetve 
ha ez jelen van, akkor csak annak 

megszüntetése után kezdjünk bele a 
hőszigetelés kiépítésébe.

•	 Ajánlott betartani a következő mére-
teket: a lábazat legalább 10-15 cm-rel 
nyúljon túl a járda, vagy a talaj szintje 
alá, illetve magassága legalább 35 
cm legyen.

A lábazati felületek leggyakrabban alkal-
mazott bevonatai a színezett szemcséjű 
lábazati vakolatok. Csakhogy ezeknél 
sokszor tapasztalható, hogy idővel fel-
hólyagosodnak a belülről ható páranyo-
más miatt, vagy ha huzamosabb időn 
keresztül éri kívülről nedvesség, akkor 
a felület „tejesedik”, azaz a vízfelvétel 
miatt fehéres színeltérés jelentkezik. Ki-
védhetünk minden ilyen problémát az 
ELASTOCOLOR TONACHINO PLUS 
vakolattal, ugyanis a termék minden 
tulajdonsága épp ezekre a problémákra 
nyújt megoldást.

rontó Géza  
Védő- és dekorációs 
bevonatok termékfelelős

Az ELASToCoLor TonACHIno PLUS, szilikongyanta kötőanya-
gának köszönhetően, magas vízlepergető képességgel és kiváló 
páraáteresztéssel bír. Szálerősítése miatt fokozottan ellenáll 
a mechanikai igénybevételeknek. A BioBlock® rendszernek 
köszönhetően a felületeket hosszantartóan védi az algásodás és 
a mohásodás ellen.
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Mit tanácsolt Markovich Bélának, a Mapei Kft. ügyveze-
tőjének Giorgio Squinzi, a Mapei Csoport tulajdonosa a 
2008-ban induló válság idején? fejtse meg rejtvényün-
ket, és megtudhatja!
 
A Mapei Krónikához mellékelt képeslapon a megfejtés térítésmen-
tesen visszaküldhető a címünkre. Kérjük, a lapra írják rá: KERESZT-
REJTVÉNY. A megfejtést e-mailben is elküldhetik a  
kronika@mapei.hu címre. Beküldési határidő: 2015. november 20.
Előző rejtvényünk nyertese: Dr. Béres Istvánné, Salgótarján

A helyes megfejtés 
beküldői között egy 
Mapei focilabdát és 

egy Mapei takarót 
sorsolunk ki.

hőSZIGEtEléS technológiAi Megoldások

2012 decembere: „kigyulladt egy újpa-
lotai panellakás”, szóltak a hírek a mé-
diában. A tragikus miskolci tűzeset óta 
mindenki felkapja a fejét az ilyen hírek 
hallatán.

„Minősített hőszigetelő rendszer”, ezt is sokat 
hallhatjuk, azonban sokan nem gondolják, 
hogy van összefüggés a tűzzel. Ugyanis a 
minősített rendszerek egyik fontos ismérve, 
hogy különböző engedélyekkel rendelkez-
nek, amelyek alapján forgalomba lehet őket 
hozni, illetve minősítették őket különböző tel-
jesítmény adataik alapján. A minősítést igazo-
ló dokumentumokba kerül meghatározásra 
az úgynevezett tűzterjedési határérték is. Ez 
mutatja meg azt, hogy az adott rendszernél 
alkalmazott termékek, és az azokból kialakí-
tott rétegrend és csomópontok hogyan visel-
kednek egy esetleges lakástűz esetén. Hom-
lokzati hőszigetelés esetén a leggyakoribb 
csomópont a nyílászárók körüli káva képzése.
Természetesen minden csomópont a maga 
helyén kiemelkedően fontos, de ha a rend-
szerek tűzbiztonságát részletezzük, akkor a 
káva kiképzése kiemelt figyelmet érdemel. 
Hazánkban is előszeretettel használják hom-
lokzati hőszigetelési célokra az expandált po-
lisztirolt (EPS). Ezzel a megoldással viszony-
lagos alacsony bekerülési költség mellett 
kapunk jó hőszigetelő képességet. Azt azon-
ban tudnunk kell, hogy az EPS és az ilyen tí-
pusú hőszigetelő anyagok tűzállósága az „E” 
osztályba tartozik. Viszont, ha ugyanezeket az 

anyagokat egy jó rendszeren belül, megfele-
lően kialakított rétegrendben vetjük vizsgálat 
alá, akkor a teljes rendszer minősítése már 
akár „B” osztályú is lehet. Nem véletlen tehát, 
hogy a bevizsgált és minősített MAPETHERM 
hőszigetelő rendszereket használva, maxi-
mális tartósságot és biztonságot érhetünk el, 
vállalható költségekkel.
E rendszereken belül, polisztirolos megoldá-
sok esetében négy különböző a kávakiala-
kítást biztosítunk kivitelező partnereinknek. 
Ezek mindegyike, a legmagasabb, Th>=45 
perc tűzterjedési határértéket teljesítette a 
vizsgálatok során. Cikkemben a négy meg-
oldás közül azt mutatom be, amit a leggya-
koribb használat jellemez. Ez a IV. rendszer 
megoldása, ami maximum 20 cm EPS lap-
vastagságig, akár 10 emeletes épületeknél is 
alkalmazható.
A IV. rendszerünknél a nyílászáró kávájába 
ásványgyapottal fordulunk be, és bár ennek 
ugyan magasabb a költsége, de az üvegszö-
vet hálót nem kell a kávába helyezett lapok alá 
befordítani. Ez nemcsak meggyorsítja a kivite-
lezést, de lehetővé teszi a könnyű és gyors el-
lenőrzést is a műszaki ellenőrök számára. Bár 
a gyapot ára magasabb, de kevesebb hálóval 
és gyorsabb munkavégzéssel tudjuk elérni a 
maximális biztonságot, így összességében 
ez a megoldás nem növeli a költségeket.

EGY mEGoldÁS, amI mÁr 
bizonyított a tűz ellen
BIzToNSÁGoS KÁVaKIalÍTÁS a maPETHErm 
hőszigetelő rendszerekben

rontó Géza
Védő és dekorációs 
termékfelelős

Az újpalotai paneltűz egy 
olyan épületben volt, ahol a 
hőszigetelés kivitelezője a 
MAPETHERM IV. rendszerén 
belül a biztonságos rend-
szermegoldást alkalmazta a 
káva kialakításánál, s emel-
lett az épület tűzbiztonsági 
rendszerei is jól működtek.  
A lakásban keletkezett tűz 
nem terjedt tovább a hom-
lokzaton, a ház többi része, 
a lakások nem gyulladtak 
ki, a tűz emberi életet nem 
követelt. A minősített és 
bevizsgált rendszer,  az élet 
hozta veszélyhelyzetben is jól 
vizsgázott.
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Poliuretán ragasztóhab minden fajta
építőanyag gyors ragasztásához!
Az épületekben számos alkotóelem sokféle csatlakozási hézagot eredményez, melyeket megfelelően kell kitölteni. 
Ahhoz, hogy az épület megfelelő hő- és hangszigetelt legyen, a keletkezett hézagokat, a hőhidak elkerülése miatt le 
kell zárni.

Nem tudja, mit használjon erre a célra? 
A megoldás a MapePur Roof poliuretán ragasztóhab!

A ragasztóhab alkalmas mindenfajta építési anyag gyors ragasztásához, mint Ytong, OSB, rétegelt lemez, 
hőszigetelőlapok, üveg, fém, műanyag ragasztására. 
A ragasztóhab felhasználása egyszerű és könnyű, hiszen nem igényel sem vizet, sem szerszámot, így könnyedén 
használható nem csak a szakemberek számára.
Egy palack elegendő 10-12 m2 hőszigetelés ragasztásához bármilyen felületen.

az áthatolhatatlan akadály.

A MapePur termékekhez most ajándék kinyomó pisztoly jár Önnek!
A részleteket keresse kereskedőjénél vagy a www.mapei.hu weboldalon!


